
عدم  و  بافان   قالی  مشکلات  از  امروز«  »صبح  بررسی 
دستباف فرش  اولیه  مواد  تولید  در  خود کفایی 

شد زمین گیر  دستباف  فرش 

اصرار برخی رسانه ها در مرتبط دانستن موضوع پرداخت بدهی انگلیس
 با زندانی دوتابعیتی در ایران

وقتی نازنینِ زندانی 
بیشتر می ارزد!

شماره 762 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان
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پیرو فراخوان مندرج در روزنامه خراسان مورخ 1398/05/15 شركت عمران شهر جديد گلبهار وابسته 
به وزارت راه و شهرسازي در نظر دارد به منظور اجرايی نمودن مصوبات يکصد و چهل و هشتمین جلسه 
شــورای مسکن استان خراسان رضوی ، در جهت واگذاری و ســاخت پروژه هاي مسکن مهر تکمیل 
نشــده ، نسبت به انتخاب متقاضیان ســاخت  دارای رتبه پیمانکاری و انبوه سازی به شرح ذيل اقدام 

نمايد :
- متقاضیان ســاخت می بايست نسبت به تسويه حســاب با تعاونی های مسکن مهر مشمول مصوبه 
شورای مســکن استان بابت مستحدثات ) به قیمت كارشناسی روز اعلامی از طرف هئیت كارشناسان 
رســمی دادگستری كه پیش از اين تعیین گرديده است ( اقدام و مراتب تسويه حساب با تعاونی ها را 

طی صورتجلسه معتبری به شركت عمران گلبهار ارائه نمايند .
- عرصه پروژه ها بر اســاس دســتورالعمل ابلاغی ، تعیین قیمت شده و متقاضیان ساخت می بايست 

هزينه مربوط به عرصه پروژه را به صورت  نقد و اقساط به شركت عمران گلبهار پرداخت نمايند .
- پس از انجام مراحل فوق ) تسويه حساب با تعاونیها بابت مستحدثات و تعیین تکلیف پرداخت بهای 
عرصه پروژه ( ، جهت اتمام پروژه , قراردادی درقالب خودمالکی فی مابین شــركت عمران و متقاضی 

تنظیم گرديده و پس از رساندن پیشرفت فیزيکی پروژه به بالای 30 درصد ، متقاضیان  به بانک مسکن 
به منظوراستفاده از تسهیلات مسکن مهر خودمالکی معرفی خواهند شد .

- رعايت ضوابط و مقررات فنی و شهرسازی در تکمیل اين پروژه ها الزامی میباشد .  
- ســقف مهلت مقرر در قرارداد جهت احداث و تکمیل واحد ها حداكثر 15 ماه خواهد بود كه اين مدت 

متناسب با تعداد و پیشرفت فیزيکی واحدهای موضوع قرارداد تعیین خواهد شد .
- اسناد ارزيابی و شرايط لازم ، در سايت اين شركت به نشانیwww.golbahar-ntoir.govg.ir  موجود 
بوده كه میبايســت كلیه مدارک مذكور تکمیل و به امضاء صاحبان مجاز به همراه مهر شركت رسیده و 

ارائه گردد .
از كلیه متقاضیان ســاخت كه داراي مجوزهاي قانوني لازم جهت اجراي پروژه های مذكور مي باشند و 
تمايل به همکاري دارند ، تقاضا مي گردد ضمــن اعلام آمادگي كتبي مبني بر تمايل به اجراي پروژه و 
اعلام ظرفیت مورد تقاضا به همراه رزومه كاری ، اســناد ارزيابی را  مطابق روش اعلام شده در سايت 
فوق تکمیل و حداكثر تا پايان وقت اداري روز دوشنبه مورخ99/6/31به صورت حضوری تحويل واحد 

دبیرخانه اين شركت  نمايند . 

آگهي فراخوان  انتخاب متقاضیان جهت واگذاری و ساخت
 پروژه هاي مسكن مهر شهر جديد گلبهار

تاثیر نمادهای شهری کتاب بر فرهنگ کتابخوانی؛

المان های بیکار

متولیان صنف وکالت چگونه 
ترمز داوطلبان را کشیدند

شهردار مشهد اعلام کرد:

 تصویب طرح تفصیلی شهرک شهید رجایی
 و باهنر درکمیسیون ماده 5
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آرین منش: افتخار روسای جمهور به عدم 
عضویت در احزاب 

یک فعال سیاســی اصولگرا گفت: اینکه در کشور ما روسای جمهور به عدم عضویت در احزاب 
افتخار می کنند با شیوه ها و روش های دموکراتیک مرسوم در تمام دنیا مغایرت دارد.

ایســنا نوشت: جواد آرین منش ضمن اشاره به اینکه تاکنون در جمهوری اسلامی تقریبا در تمام 
ادوار مختلف مجلس، قوانین مربوط به تمامی انتخابات ها مورد بازنگری و اصلاح قرار گرفته اند، 
اظهــار کرد: این اصلاحات مکرر باعث شــد که در دوره دهم مجلــس، بحث ارائه لایحه جامع 

انتخابات به منظور دست یابی به قانون جامع انتخابات مطرح شود.
آرین منش در خصوص طرح اصلاح قانون انتخابات ریاســت جمهوری که به  تازگی در مجلس 
یازدهم امضا شــده اســت و بندی ازآن که در مورد تاکید بر اهمیت حمایت احزاب از نامزدهای 
این انتخابات است، اظهار کرد: من وجود چنین بندی در این طرح را مثبت می دانم، زیرا معتقدم 

که نظام های جمهوری، مردم سالاری و دموکراتیک، بدون وجود احزاب نظام هایی ناقص اند.
این فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه در انتخابات ها، احزاب سیاسی می توانند نقش موثری در 
هدایت آرای مردم داشــته باشند، تصریح کرد: متاسفانه ما در کشورمان علی رغم اینکه بر روی 
کاغذ احزاب زیادی داریم، اما عملا هرگز احزاب فراگیر و توانمند نداشــته و نداریم. از زمانی که 
حزب جمهوری اســلامی منحل شد، دولت ها هیچگاه از احزاب حمایت جدی نداشته اند و امروز 

ما در کشور کاملا خلا احزاب سیاسی را حس می کنیم.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از روسای جمهور کشور، به عدم عضویت در هیچ حزب و گروهی  
افتخار می کنند، تاکید کرد: به نظر من این موضوع با شــیوه ها و روش های دموکراتیک مرسوم 

در تمام دنیا مغایرت دارد.

عبدی: نمایندگان مجلس درحال پیاده سازی 
ایده حجاریان هستند

یک تحلیلگر مسائل سیاســی درباره طرح های مجلس یازدهمی ها درباره قانون انتخابات گفت: 
مرحوم آذری قمی یک بار جمله ای گفت که بســیار مشــهور شــد و اینها دارند همان را پیاده 
می کنند.در واقع می خواست توضیح دهد که انتخابات این نیست که بتوانید هر چیزی را انتخاب 

کنید.
خبرآنلاین نوشــت: عباس عبدی افزود: به نظر من نویسندگان این طرح ها در واقع دارند همان 
ایده آقای حجاریان را پیاده می کنند که پیشــنهاد کرده بــود: »در انتخابات آتی فقط یک نامزد 
ازسوی شورای نگهبان برای تصدی سمت ریاست جمهوری معرفی و تأیید شود.« یادتان هست 
کــه چقدر همیــن جریان به ایده آقای حجاریان حمله کردند که شــما حــرف بی جایی درباره 
انتخابات ریاســت جمهوری زده اید و جمهوریت کشور را به تمسخر گرفته اید. اما الان در عمل 

می بینیم که دارند همین کار را می کنند.
عبدی ادامه داد: این تغییراتی که قرار است ایجاد شود در عمل به چیزی کم و بیش شبیه همان 
پیشــنهاد آقای حجاریان منتهی می شــود که تکلیف همه چیزها از قبل مشخص است. البته به 
نظر من نوشــتن این قانون هم اضافه  است زیرا اگر قبلًا انجام می شد شاید قدری تفاوت ایجاد 
می کرد اما الان همین تفاوت را هم ایجاد نمی کند. به خاطر اینکه با شرایط کنونی تقریباً کسی 
خارج از معیارهای محدود قانون نویسان نامزد نمی شود پس اساساً خیلی قضیه فرقی ندارد. مگر 
در انتخابات مجلس گذشته کسی نامزد شد؟ در آن انتخابات شورای نگهبان اصلًا مشکل چندانی 
نداشــت یعنی نامزدهای اصلی که اگر می آمدند رد می شدند از اســاس نیامدند. بنابراین مسأله 
اصلی این اســت که دیگر برای آن نیروی واقعی اجتماعی، انتخابات مسأله  و اولویت نیست که 
مجلسی ها نگران آن هستند و من نمی دانم چرا وقت و انرژی خود را صرف این موضوع می کنند، 
شاید به این علت که کار دیگری ندارند. ادامه وضع قانونی موجود حداقل به شکل صوری قانون 

را در یک چارچوب غیردموکراتیک تر نمی برد.

هاشمی طباء: در انتخابات ۱۴۰۰ یک کاندیدای 
پوپولیست رای می آورد

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 13۹۶ می گوید: یک اصولگرا با میزان مشارکت پایین مردم 
همچون انتخابات مجلس یازدهم و با طرح شعارهای پوپولیستی رئیس جمهور بعدی خواهد بود.

مصطفی هاشمی طبا با اشاره به فرمول رای آوری کاندیداها در انتخابات ریاست جمهوری 1۴00، 
گفت: هیچ کدام از کاندیداهایی انتخابات سال آینده که تاکنون اسمشان مطرح شده در هیچ یک 
از گروه ها و جناح های سیاسی کشور برنامه ای برای آینده ایران ندارند اما نهایتا باز هم یک نفر 
با شــعارهای پوپولیستی سرکار می آید.وی با بیان اینکه کاندیداهای انتخابات همیشه فقط شعار 
می دهند تا رای بگیرند و عمل قابل توجهی ندارند، با اشاره به مشارکت پایین مردم در انتخابات 
مجلس یازدهم در اســفند ماه سال گذشته، اظهار کرد: فکر می کنم انتخابات ریاست جمهوری 
1۴00 هم به همین طریق انجام شود و شاهد همین درصد مشارکت باشیم به خصوص با توجه 
به سخت گیری های شورای نگهبان و نوع رد صلاحیت ها نهایتا یکی از افراد همین جناح حاضر 
در مجلس یعنی اصولگرایان با مشــارکت پایین مردم رای بیاورد.این فعال سیاســی در پاسخ به 
این پرســش که آیا اکنون فضایی برای عرض اندام اصلاح طلبان با شعارهای اجتماعی و تغییر 
وجود دارد یا نه، گفت: اگر مشارکت مردم در انتخابات بالا باشد، فرصت دارند اما با مشارکت ۴0 

درصدی رای نخواهند آورد، در حالی که بتوانند از فیلتر شورای نگهبان هم عبور کنند.

اصرار برخی رسانه ها در مرتبط دانستن موضوع پرداخت بدهی انگلیس با زندانی دوتابعیتی در ایران

وقتی نازنینِ زندانی بیشتر می ارزد!
ســرویس سیاســی / بن والاس، وزیر دفاع 
انگلیــس، روز جمعه 1۴ شــهریور گفت که 
دولت این کشــور به دنبال یافتن راهی برای 
بازپرداخت بدهی های مربوط به قرارداد های 
نظامی بــا حکومت پهلوی به ایران اســت. 
همزمــان روزنامه گاردین نوشــت؛ پرداخت 
این بدهی می توانــد به آزادی نازنین زاغری 
رتکلیف، شــهروند ایرانی- انگلیســی که از 
سال 13۹5 در ایران زندانی است، منجر شود. 
وزیر دفاع انگلیس در نامه ای خطاب به وکیل 
خانواده زاغری- رتکلیف نوشــت دولت این 
کشور در حال بررســی تمام راه های قانونی 
برای بازپرداخت این بدهی است. والاس که 
پیشتر عضو گروه دوستی پارلمانی انگلیس و 
ایران و منتقد تاخیر دولت در پرداخت بدهی 
ایران بوده، در این نامه نوشــته است: پیشتر 
موضع خــود را در رابطه با این پرونده اعلام 
کرده و به حل آن متعهد هســتم. به نوشته 
گاردین، اظهارات وزیر دفاع انگلیس نشــان 
می دهد که دیــدگاه او تغییری نکرده، اما در 
این رابطــه دولت به طور جمعی باید تصمیم 
گیری کنــد. با این حال گاردین تصریح کرد 
که این برای اولین بار اســت دولت انگلیس 

بدهی به ایران را پذیرفته است.
بدهی انگلیس بــه ایران مربــوط به خرید 
تانک های چیفتن در سال 1350 بین وزارت 
دفــاع انگلیس و حکومت پهلوی اســت که 
قرار بود در قالب آن 1500 دســتگاه تانک و 
خودرو های زرهی به ایران تحویل شود. این 
قرارداد را »شــاهپور ریپورتر« چهره سیاسی 
مرموز رژیم شاه ترتیب می دهد و محمدرضا 
پهلوی را ترغیــب می کند که به جای خرید 
تانک های آلمانــی از انگلیس تانک چیفتن 
خریــداری کند. بنا بر این گــزارش، ریپورتر 
عامل سازمان جاسوســی انگلیس بود که با 
انعقاد این قرار داد توانســت به اقتصاد دچار 

رکود آن زمان انگلیس جانی تازه بخشــد. به 
نوشته این روزنامه انگلیسی، شاهپور ریپورتر 
در ســال 1۹73 میلادی بــه پاس کمک به 
منافع انگلیــس در ایــران از ملکه انگلیس 
مقام شــوالیه دریافت می کند. پس از انقلاب 
اسلامی این قرارداد لغو شد و با توجه به آنکه 
ایران همه پول قرارداد را پرداخت کرده بود، 
خواستار بازپس گیری پول خود شده است. اما 
یکی از موضوعات مورد مناقشــه بین ایران 
و انگلیس ســود 20 میلیون پوندی است که 

به این بدهی تعلــق می گیرد. دولت انگلیس 
تاکنون به بهانــه تحریم ها از پرداخت بدهی 
و ســود آن شــانه خالی کرده است. برخی 
کارشناسان اقتصادی معتقدند که انگلیس با 
استفاده از بلوکه کردن طلب ایران در نزدیک 
به ۴8 ســال گذشته ســود قابل توجهی را 
کسب کرده اســت. رای نهایی دادگاه درباره 
این بدهی قرار بود اســفند ماه گذشته صادر 
شــود که با توجه به شــیوع کرونا به تعویق 
افتاده اســت. بنابر گزارش هــا این رای قرار 
اســت در ماه آبان، پس از برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا صادر شود. پس از 
نامه والاس به وکیل خانواده زاغری با وجود 
اینکه در محتوای نامه اشــاره ای مستقیم به 
ارتبــاط پرداخت بدهی انگلیــس به ایران و 
پرونده نازنیــن زاغری دیده نمی شــود، اما 
رسانه هایی همچون BBC فارسی و گاردین 

تلاش می کنند این دو موضوع را به یکدیگر 
ربــط دهند. خانواده نازنین زاغری نیز به این 
تلاش ها دامــن می زنند. در این رابطه مجید 
تفریشی استاد دانشــگاه و تاریخ پژوه به نقد 
این رویکرد پرداخته است. او چندی پیش در 
رشــته توئیتی ارتباط پرونده زاغری با بدهی 
انگلیس به ایران را رد کرد و نوشــت: »خانم 
نازنین زاغری که در ایران دستگیر و زندانی 
اســت، به عقیــده برخی مجرم، بــه عقیده 

دیگران بی گناه اســت و برخــی اتهامات یا 
جرایم او را جدی نمیدانند. از بیش از دو سال 
قبل، همســر زاغری با حمایت BBC، اصرار 
دارد که ایــران برای احقاق حــق قانونی و 
بدیهی خود زاغری را گروگان گرفته است.«

تفرشی در تشریح ماجرا نوشت: »دولت های 
ایــران و بریتانیا اعلام کرده اند که مناقشــه 
بر ســر تانک های چیفتن ربطــی به پرونده 
زاغری ندارد. BBC فارســی در مســتندی 
تحریف شده، اول و آخر فیلم را بی ارائه هیچ 
سندی به موضوع زاغری چسباند. این اصرار 
مغرضانه و دروغ، عملا موجب پیچیده شدن 

پرونده زاغری و تاخیر در آزادی او شده.«
به عقیده این تاریخ پژوه«حالا BBC ناگهان 
کشف کرده که زاغری قرار بوده قبل از سال 
نو 2020 آزاد شــود. ولی با تعجب این اتفاق 
نیفتاده است. واقعیت این است که ادعا های 

همســر خانم زاغری و BBC فارســی، مانع 
مهمی بر ســر آزادی این زندانی بوده است. 
ظاهرا فواید زاغری زندانی بسیار بیشتر از آزاد 

شدن او است.«
روز شنبه نیز سخنگوی وزارت خارجه ایران 
در خصوص ادعا های مطرح شده در رسانه ها 
گفت: »جمهوری اسلامی ایران از کانال های 
مختلف و در تمامی گفتگو هایی که با طرف 
انگلیســی داشــته، تاکید کرده است که این 
بدهی قطعــی را باید دولت انگلیس پرداخت 

کنــد و این ربطی به هیــچ موضوع دیگری 
ندارد.«

خطیب زاده با تاکیــد براینکه موضوع خانم 
نازنین زاغــری )زندانی دو تابعیتی که دوران 
محکومیتش را در ایران می گذراند( ربطی به 
پرداخت بدهی ایران از انگلیس ندارد، گفت: 
»وی بخشــی از محکومیت خود را در ایران 
گذرانده و آزادی مشروط هم داشته است که 
پروســه قضایی خودش را دارد و هیچ فرقی 

بین وی و سایر زندانیان دیگر نیست.«
اما چه شــد که انگلیس بدهی خود به ایران 
را در موضــوع فروش تانک هــای چیفتن 
پس از ســال ها پذیرفت. اینگونه نیست که 
در این ســال ها ماجرا پیگیری نشــده باشد. 
در ســال های گذشــته هیات هایی از تهران 
و وزارت دفــاع به لندن رفت و آمد داشــته 
و گفتگو هایــی راجع به کــم و کیف قضیه 

داشــتند. هــم در بعد حقوقــی و هم در بعد 
مالی. ماجرای چیفتن ها به اینگونه اســت که 
ایران در زمان شــاه دوم پهلوی قراردادی با 
بریتانیا برای دریافت این نوع از تانک بســته 
بود، پول این قرارداد پرداخت شــد. تعدادی 
از تانک ها ســاخته شده بود و تعدادی هم در 
حال ساخت بود. مقداری از هم قطعات یدکی 
آن هم آماده شــده بود. غیر از این، چند ناو 
هم در لیســت خرید ایران بودند از جمله ناو 
خارک که آن ها هم ساخته شده بود. با وقوع 
انقلاب در ایــران دریافت تانک ها و ناو ها به 
مشکل برخورد، اما نهایتا ایران توانست ناو ها 
را تحویل بگیرد، اما تانک ها را به بهانه جنگ 
و در ادامــه تحریم ها به ایران تحویل ندادند. 
بــا توجه به اینکه انگلیس بــه تعهداتش در 
واگذاری تانک ها عمل نکرد ایران خواســتار 
دریافت پول و سود پولش بود که در ازای این 
تانک ها پرداخت کرده بود. برای تعیین میزان 
طلبکاری، ایران وارد مذاکره شد، ایران مبلغی 
را طلب کرد کــه البته انگلیس زیر بار نرفت 
و کار به دادگاه کشــیده شد و بعد از گدشت 
سال ها دادگاه رقم ۴00 میلیون پوند را تائید 
کرده اســت. اما درباره ارتبــاط این بدهی با 
پرونده نازنین زاغری و یک فرد دیگر، وزارت 
خارجه ایران و انگلیس این مطلب را رد کرده 
و تاکید کــرده اند که ایــن دو پرونده هیچ 
ربطی به یکدیگر ندارند. انگلیس در میان ده 
کشــوری بود که رای به قطعنامه ضد ایرانی 
آمریکا برای تمدید تحریم تســلیحاتی ایران 
نداده اســت و پس از آن هم انگلیس اعلام 
کرد که آمریکا نمی تواند مکانیســم ماشه را 
علیه ایران فعال کند. بایــد این تحولات را 
در یک راســتا دید و امیدوار بود که انگلیس 
هم می خواهد برجام را حفظ کند و لذا تلاش 
می کنــد حداقلی از روابط را با ایران داشــته 

باشد.

تا انتخابات

پس از نامه والاس به وکیل خانواده زاغری با وجود اینکه در محتوای نامه اشاره ای 
مستقیم به ارتباط پرداخت بدهی انگلیس به ایران و پرونده نازنین زاغری دیده 

نمی شود، اما رسانه هایی همچون BBC فارسی و گاردین تلاش می کنند این دو موضوع 
را به یکدیگر ربط دهند. خانواده نازنین زاغری نیز به این تلاش ها دامن می زنند

,,

در سفر وزير خارجه سوئیس به ايران چه گذشت؟

کشورهای قدرتمند به قوانین بین المللی به طور کامل پايبند باشند
وزیر امورخارجه سوییس، روز دوشنبه با همتای 
ایرانــی خود در تهــران دیــدار و رایزنی کرد. 
»ایگناتسیو کاســیس« در ادامه  سفر سه روزه 
خود به ایران با محمد جواد ظریف وزیر خارجه 
کشــورمان در  مرکز مطالعــات وزارت خارجه 

دیدار و رایزنی کرد.
دیــدار وزیران خارجه ایران و ســوییس در دور 
برگزار شــد کــه در دور دوم ایــن گفت وگوها 

هیات های دو طرف نیز حضور داشتند.
در این دیدار ســعید خطیب زاده. ســخنگوی 

وزارت امور خارجه نیز  حضور داشت .
این دیپلمات ارشــد سوییســی روز یکشنبه نیز 
بــا محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اســلامی دیدار کرد  و در مراســم یکصدمین 
ســالگرد روابط ایران و سوییس که در سفارت 
این کشــور اروپایی در تهران برگزار شده بود، 
شرکت کرد . همچنین روزگذشته با روحانی نیز 
به گفت و گو پرداخت. وزیر خارجه سوییس در 
روز اول سفر خود به ایران به اصفهان سفر کرد 
و از برخی از مناطق تاریخی این شهر نیز بازدید 
کرد.گفت وگو در مورد روابط دو جانبه مســائل 
بیــن المللی و همچنین موضــوع  کانال مالی 
ســوییس از جمله محورهای رایزنی وزیر امور 
خارجه ســوییس با مقامات جمهوری اسلامی 

ایران است.
روحانی: ايران در برابر قلدری تسلیم 

نخواهد شد
رئیس جمهور در دیــدار با بیان اینکه آمریکا با 
خــروج خود از برجام و نقــض قطعنامه 2231 
سازمان ملل با هدف از پای درآوردن جمهوری 
اسلامی از 2 سال و نیم گذشته تاکنون تحریم 
های ظالمانه و ناعادلانــه ای علیه ملت ایران 
اعمال کرده اســت، گفت: تاریخ نشان داده که 
مردم ایــران در برابر گردن کشــی، قلدری و 

زورگویی یک قدرت تسلیم نخواهد شد.
ایسنا نوشت: حجت الاسلام والمسلمین حسن 

روحانی روز دوشــنبه در دیدار وزیر امور خارجه 
سوئیس با وی، با اشاره به اینکه معیار در روابط 
کشــورها باید مقررات بین المللــی و قطعنامه 
های شورای امنیت ســازمان ملل باشد، اظهار 
داشت: آمریکا سالهاست که بدنبال حذف نظام 
جمهوری اســلامی و مداخلــه در امور داخلی 
ایران اســت و آقای ترامپ در یک محاســبه 
غلط فکر می کرد که با فشــار به ایران و جنگ 
اقتصادی می تواند نظام جمهوری اســلامی را 
ظرف ســه ماه از پــای درآورد.روحانی با تاکید 
بــر اینکه ما به مقررات بیــن المللی و توافقات 
چنــد جانبه پایبند بوده و خواهیم بود، گفت: هر 
روزی که آمریکا تصمیم بگیرد از اشتباهات خود 
دست بردارد، اقدامات غیر قانونی خود را جبران 
کــرده و به  قطعنامــه 2231 و برجام برگردد، 
راه برای او باز اســت.رئیس جمهور تاکید کرد: 
امروز برای آمریکایی ها کاملا روشــن شده که 
اشتباه کرده اند و با فشار و تحریم به هدف خود 
نخواهند رســید.رئیس جمهور، تحریم و جنگ 
اقتصادی آمریکا علیه جمهوری اسلامی ، ترور 
یک مقام عالیرتبه نظامی ایران در یک کشــور 
دیگــر و همچنین تعرض به حریم هوایی ایران 
را نمونه های بارز تروریسم اقتصادی، عملیات 
تروریستی و تروریسم هوایی از سوی این کشور 
عنوان کرد و افزود: انتظار ما از همه کشورهای 
دوســت و آزاد جهان این اســت کــه در برابر 
تروریســم و اقدامات غیرقانونی که آمریکا در 
طی این سالها مرتکب آن شده، سکوت نکنند.

روحانی با بیان اینکــه انتظار ما این بود که در 
شرایط شیوع ویروس کرونا، کشورهای اروپایی 
در برابر  تروریســم اقتصــادی آمریکا که حتی 
مانع از ورود دارو به ایران شــده اســت، اقدام 
عملی قاطع و صریحی انجام دهند، خواســتار 
فعال تر شدن کانال مالی سوئیس و ایفای نقش 

موثر تر و مفید تر آن شد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 

از ســوئیس به عنوان یک کشور مهم در قاره 
اروپا نام برد و با اشاره به روابط خوب و دوستانه 
دو کشــور طی سال های گذشــته، بر توسعه 
روابط تهــران - برن در زمینــه های مختلف 
علمی، بهداشتی، کشاورزی، محیط زیستی و .. 
تاکید کرد. روحانی همچنین با اشــاره به شیوع 
ویروس عالمگیر کرونا در بسیاری از کشورهای 
جهــان، ابراز امیــدواری کرد دو کشــور با به 
اشتراک گذاشتن تجربیات خود در زمینه مقابله 
با بیماری کووید 1۹، همکاری های خود در این 

زمینه را توسعه دهند.
وزير خارجه سوئیس: همه كشورها بايد 

بدانند يک نظام حقوقی قوی در دنیا برقرار 
است

»ایگناتسیو کاسیس« وزیر امور خارجه سوئیس 
نیز در این دیدار، با اشاره به یکصدمین سالگرد 
تاســیس روابط سیاسی و دیپلماتیک دو کشور، 
روابط ایران و سوئیس را بسیار خوب و صمیمانه 
خواند و بر توســعه و تعمیق این روابط درهمه 

زمینه ها تاکید کرد.
وزیر خارجه سوئیس با اشاره به اهمیت رعایت 
قوانین و مقــررات بین المللی از ســوی همه 

کشــورها، گفت: همه کشــورهای جهان باید 
بدانند یــک نظام حقوقی قــوی در دنیا برقرار 
اســت تا بتوانند با امنیت خاطر زندگی کنند به 
همین خاطر مهم اســت که بویژه کشــورهای 
قدرتمند به مقررات و قوانین بین المللی به طور 

کامل پایبند باشند.
ایگناتسیو کاســیس، با بیان اینکه از مشکلات 
ناشــی از اعمال تحریم های آمریکا برای مردم 
ایران آگاه هســتیم، گفت: کانال مالی سوئیس 
برای رفع این مشــکلات طراحی و راه اندازی 
شده و برای ایفای نقش مفید این کانال تلاش 

خواهیم کرد.
وزیر امورخارجه سوئیس با بیان اینکه برای رفع 
مشکلات همچنان در کنار ایران هستیم و برای 
ایفای نقش خود تلاش خواهیم کرد، گفت: در 
این سفر دیدارهای بســیار خوبی با مقام های 
جمهوری اسلامی داشتم که این ملاقات ها می 
تواند مبنای توسعه و تقویت روابط دو کشور در 

زمینه های مختلف باشد.
ظريف: بازگشت به تجارت عادی خارجی 

اولويتی مهم برای ايران و جهان است
وزیر امور خارجه سوئیس و محمد جواد ظریف 

در دیدار روز گذشــته خود مهمترین موضوعات 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللی را مورد بحث و 
بررســی قرار دادند.در دیدار محمد جواد ظریف 
وزیــر امور خارجه کشــورمان و »ایگناتســیو 
کاســیس« وزیر امور خارجه ســوئیس آخرین 
تحولات روابط دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 
شــامل موضوعات و مســائل مرتبط با سوریه، 
یمن، روابط تجاری میان دو کشور، کانال مالی 
سوئیس، برجام و سیاست های خصمانه ایالات 
متحده در راســتای خرابکاری در روابط عادی 
سیاســی و اقتصاد خارجی ایران مورد گفتگو و 

تبادل نظر قرار گرفت.
ظریف در این دیدار با ابراز خرسندی از برگزاری 
یکصدمین ســالگرد برقراری روابط دیپلماتیک 
ایران و ســوئیس، از تلاش های این کشور در 
جهت ارتقاء روابــط دوجانبه قدردانی کرد و در 
عین حال بازگشــت به تجارت عادی خارجی را 

اولویتی مهم برای ایران و جهان دانست.
وزیر امور خارجه ســوئیس نیــز در این دیدار با 
اشاره به روابط تاریخی دو کشور تعهد سوئیس 
در خصوص برجام و گســترش روابط در همه 

ابعاد را مورد تاکید قرار داد.
وزيرخارجه سويیس: خوشحالم توانستیم 

كانال بشردوستانه را فراهم كنیم
وزیر امور خارجه ســوییس نیز پس از دیدار با 
وزیر امور خارجه کشــورمان به محورهای این 

گفت وگو اشاره کرد.
ایگناتسیو کاســیس، وزیر امور خارجه سوییس 
پــس از دیدار با محمدجــواد ظریف، وزیر امور 
خارجه کشــورمان با انتشار ویدئویی از استقبال 
ظریــف در ایــن دیــدار  در پیامــی توییتری 
نوشت: صلح،  توســعه اقتصادی و حقوق بشر 
از موضوعات بحث ثمربخشم با همتایم ظریف 
بود. او در ادامه نوشــت: خوشحالم که توانستیم 
باهم کانال بشردوستانه سوییس را برای تامین 

مواد غذایی و دارویی مردم ایران فراهم کنیم.

511/16هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3560(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی نظر به دســتور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شــماره 13۹۹۶030۶0050035۶0 مــورخ ۹۹/05/25  هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم مریم رستمی  فرزند 
عبدالرســول  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 22۶/1۹ مترمربع از پلاک شماره 121 فرعی از 
۴1 اصلی واقع در اراضی کاظم آباد  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای حسن 
جعفری پور فرزند غلامعلی   محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول ۹۹/0۶/03 تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/0۶/18   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/17هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3370(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 13۹۹۶030۶005003370 مورخ ۹۹/05/1۹  هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم فاطمه مرضیه ء   فرزند 
محمد   نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۶22/17 مترمربع از پلاک شماره 218 فرعی از 50 
اصلی واقع در اراضی دهنو خرابه   بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامعلی 
مرضیه  محرز گردیده اســت.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول ۹۹/0۶/03 تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/0۶/18   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

مفقودی
برگ ســبز خودرو ســواری پژو 20۶VSD مدل 13۹۶ به شــماره پلاک 3۶ ایران 755 ی 17  به شــماره موتور 

B0025113 و شماره شاسی HJ0217۴۴ به نام نسیم غفوری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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حل مشكل مرزنشینان بودجه نمی خواهد
رئیس کمیسیون مرزنشــینان اتاق تعاون ایران، 
تقویت تعاونی های مرزنشــین و توسعه مبادلات 
مرزی را موجب رونق اقتصاد دانســت و گفت: 
اگر به دنبال کاهش اقتصاد غیر رسمی در مرزها 
هســتیم چاره ای جز بهبود شــرایط معیشــتی 
مرزنشــینان نداریم.به گزارش »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، یاســر فیضی اظهار کرد: عمده 
مشکلات مرزنشینان به تخصیص بودجه خاص 
و هزینه از ســوی دولت نیاز ندارد، بلکه حل آن 
نیازمند توجه ویژه اســت.وی با اشــاره به نقش 
تعاونی های مرزنشینان در جلوگیری از مهاجرت 
از مناطق مرزی و تقویت معیشــت مردم گفت: 
انتظار داریم دولت اقدامــات لازم و همه جانبه 
را جهــت توســعه مناطق مــرزی و کمک به 
معیشــت مردم در مرزهای کشــور انجام دهد. 
سیاستگذاری ها باید به گونه ای باشد  که فعالیت 
مرزنشــینان رونــق بگیرد در غیــر این صورت 

آسیب های جدی متوجه مرزها خواهد شد.
جلوگیری از بیکاری مرزنشینان و كوله بران

رئیس کمیسیون مرزنشینان اتاق تعاون ایران با 
طرح این موضوع کــه امنیت مرزها و حفظ آن 
یکی از مهمترین مسائل هر کشور است، تصریح 
کرد: مهمترین موضوع فراروی امنیت در مناطق 
مرزی، رضایت از فعالیت های اقتصادی اســت 
از  اقتصادی مرزنشــینان  .کاهش فعالیت های 
جمله شرکت های تعاونی، پیله وران ، کوله بران 
و ملوانان به دلیل اجرای نادرســت سیاســت ها  
موجب خواهد شد تا ســفره مرزنشینان در این 
ســال ها کم رنگ تر شــود و بر بیــکاری آن ها 

بیفزاید.
تقويت مرزنشینان، تقويت امنیت و منافع 

ملی 
وی خاطرنشــان کــرد: بــا توجه بــه اینکه 
مرزنشینان بیش از ســایر مردم در نقاط دیگر 

کشور آسیب پذیر هســتند اگر از نظر اقتصادی 
مــردم در این مناطــق دلگرم باشــند تاثیرات 
مخرب سیاســی، اجتماعــی و امنیتی به طور 
چشــمگیری کاهش پیدا خواهد کرد و منجر به 
تقویت منافع ملی و امنیت کشــور خواهد شــد 
.به اعتقاد فیضــی، اگر به دنبال کاهش اقتصاد 
غیر رســمی در مرزهای کشور هستیم چاره ای 
جز بهبود شرایط معیشتی مردم نداریم. در سال 
های اخیر مبــادلات و معاملات رایج و قانونی 
در مناطق مرزی توســط تعاونیهای مرزنشینان 
بــه گونه ای بود که رضایــت حداقلی مردم در 
دریافت کالاهای اساســی رایگان و خدمات را 
موجب شــده بود اما برخی سیاستها باعث شد 
تا فعالیت این تشــکل هــای کثیرالعضو  دچار 
رکود شود. خوشــبختانه در مرزها این ظرفیت 
در تشکل های مرزنشین به شکل بالقوه وجود 
دارد و دولتها باید بر این اساس با تامین منافع و 

ســهمیم کردن آنها در تصمیم گیری ها ازاین 
فرصت نهایت استفاده را ببرند.

رشد و رونق اقتصاد با توسعه مبادلات مرزی
وی تصریــح کرد: با توجه بــه آنکه مناطق 
مــرزی به دلیل موقعیت خــاص جغرافیایی 
از مناطــق محــروم به شــمار مــی روند، 

تقویــت تعاونی های مرزنشــینان و ســایر 
تشــکل های اقتصــادی فعــال در مرزها 
و توســعه مبــادلات مرزی به طــور حتم 
موجب رونــق اقتصادی و ایجــاد رضایت 
 مرزنشــینان و بهبود وضع معیشــت مردم 

شود.

ممنوعیت دریافت کپی مدارک هویتی از 
خدمت گیرندگان

رئیس ســازمان اداری و استخدامی کشور بخشنامه ممنوعیت دریافت کپی مدارک هویتی 
توسط دستگاه های اجرایی از خدمت گیرندگان را ابلاغ کرد.

به گزارش »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی ســازمان اداری و اســتخدامی کشور، 
پیرو بخشــنامه این ســازمان مبنی بر »اجرای آزمایشــی )پایلــوت( ممنوعیت دریافت 
مدارک هویتی در اســتان های خوزســتان، قم و ســمنان توسط دســتگاه های اجرایی« 
و آمادگــی ایجاد شــده در دســتگاه های اجرایی در این زمینه و بــا رویکرد اصلاح نظام 
اداری، تحقق اهداف توســعه دولــت الکترونیکــی، اســتنادپذیری الکترونیکی، کمک 
به مقابله با سوءاســتفاده و جعل اســناد هویتی، افزایش ســلامت اداری و تسهیل ارائه 
 خدمات به مــردم، اخذ کپی مدارک هویتی ممنوع و احــراز اصالت هویت برخط اجباری 

شد.
به موجب این بخشنامه، دستگاه های اجرایی موظفند برای نحوه استعلام های برخط و رفع 
موانع حقوقی و قانونی احتمالی با سازمان ثبت احوال کشور به تفاهم برسند، به گونه ای که 
حداکثر ظرف مدت یک مــاه، دریافت کپی مدارک هویتی در فرآیندهای ارائه خدمات به 

شهروندان به صورت کامل حذف شود.
همچنین سازمان ثبت احوال کشــور موظف است وب سرویس های کد ملی، شناسنامه و 
ارائه کد رهگیری پس از هر استعلام را در اختیار دستگاه ها قرار دهد و زمینه اصالت سنجی 

کدهای رهگیری را برای پیگیری های بعدی مهیا کند.
این بخشــنامه بــه موجب مــاده 118 قانون مدیریت خدمات کشــوری، بــرای تمامی 
دســتگاه های اجرایی لازم الاجراست و حســن اجرای آن در ارزیابی سالانه دستگاه های 

اجرایی ملی و استانی لحاظ می شود.
مســئول اجرای این بخشنامه بالاترین مقام هر دستگاه اجرایی است و مدیران و کارکنان 
دستگاه های مشمول در تمامی سطوح سازمانی موظفند تمهیدات لازم را برای اجرای مؤثر 

و دقیق آن فراهم کنند.

فیشینگ اطلاعات با تله لوازم التحریر ارزان

با باز شــدن مدارس، کلاهبرداران با موضوع فروش لوازم التحریــر ارزان قیمت، اقدام به 
ارســال لینک های جعلی و هدایت کاربران به درگاه های فیشــینگ بانکی برای ســرقت 

اطلاعات بانکی شهروندان و خالی کردن حساب آن ها می کنند.
به گــزارش »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، یکی از شــگردهای جمع آوری اطلاعات 
کاربران، ســایت های فیشینگ اســت. رصد فضای مجازی ســایت هایی جعلی را نشان 
می دهــد که برای ارائه خدمات به کاربران، اطلاعات حســاب افراد را جمع آوری و از این 

اطلاعات سوءاستفاده کرده یا آن را در اختیار دیگران قرار می دهند.
از طرفی شــروع فعالیت مدارس بعد از یک دوره  تعطیلی طولانی، جذابیت خاص خود را 
بــرای دانش آموزان به خصوص دوره ابتدایی دارد و اگرچه وزارت آموزش و پرورش اعلام 
کرده نیازی به خرید لباس فرم جدید نیســت، ولی شــوق و ذوق دانــش آموزان در تهیه 

لوازم التحریر و کیف و کفش وصف ناشدنی است.
از سوی دیگر به دلیل شــیوع ویروس کرونا، تمایل خانواده ها به خرید اینترنتی بیشتر شد 
اســت و تبلیغات با موضــوع فروش لوازم التحریر ارزان قیمت هــم در فضای مجازی کم 
نیســت. این موضوع بهانه خوبی اســت برای مجرمین اینترنتی که کاربران را به  ســوی 
درگاه های جعلی هدایت کنند. زیرا به گفته مســوولان مرتبط با امنیت کاربران در فضای 
مجازی، بیشــترین ارجاع به سایت های فیشــینگ از طریق شبکه های اجتماعی است. به 
همین دلیل پلیس فتا در این زمینه هشــدار داده اســت که برای خرید این اقلام حتماً به 

سایت های معتبر دارای ای نماد مراجعه کنید.
مهم ترین عنصر در ارزیابی اعتبار هر فروشــگاه اینترنتی داشــتن نماد اعتماد الکترونیک 
اســت. نماد الکترونیک فقط به فروشــگاه های حقیقی یا حقوقی اعطاء می شود که توسط 
سیســتم های دولتی ازجمله مرکز توســعه تجارت الکترونیک، کسب وکار آن ها تائید شده 
باشــد. معمولًا فروشــگاه هایی که نماد اعتماد الکترونیک دارند لوگوی نماد را در صفحه 

اصلی قرار می دهند تا همه بتوانند آن ها را بررسی کنند.
با توجه به اینکه کلاهبرداران، اقدام به ارســال لینک های جعلی تحت عنوان خرید آنلاین 
لوازم التحریر با قیمت باورنکردنی در شبکه های اجتماعی می کنند، لازم است فریب پیام ها 
و آگهی های تبلیغات منتشرشــده در فضای مجازی در کانال ها و گروه ها را نخورید و اگر 
قصد خرید آنلاین را دارید، حتماً از فروشــگاه های اینترنتی دارای نماد اعتماد الکترونیک 
خرید کنید، زیرا این فروشــگاه های اینترنتی در عین مجاز و معتبر بودن، ملزم به رعایت 
قوانین نیز هســتند و از خرید کالا و خدمات تبلیغ شــده در شبکه های اجتماعی خودداری 

کنید.

آغاز عملیات اجرایی پنج پروژه آبرسانی در 
شهرستان های کاشمر و کوهسرخ

مدیر امور آبفای کاشمر از آغاز عملیات اجرایی پنج پروژه بزرگ آبرسانی در شهرستان های 
کاشمر و کوهسرخ با  بیش از 200 میلیارد ریال اعتبارخبر داد.

به گزارش »صبح امروز« علیرضا عباســی با اشــاره به اینکه  کاشــمر و کوهســرخ در 
بخش شــهری و روســتایی  حدود 73 هزار مشــترک آب را تحت پوشــش دارند گفت: 
پروژه آبرســانی به شــهر کاشــمر به عنوان یکــی از بزرگ ترین پروژه هــای تأمین آب 
خراســان رضوی در سال ۹۹ محسوب می شود. این پروژه  شامل 5 هزار و 280 متر خط 
انتقال با قطرهای 250 تا 500 میلی متر، شــش باب ســاختمان سرچاه ، 5۶5 متر حصار 
 کشــی  و 13 باب حوضچه خــط انتقال با اعتبار ۶۶ میلیــارد و 27 میلیون ریال در حال

 اجراست.
وی دومین پروژه بزرگ این حوزه را آغاز آبرســانی به روستای گندم بر معرفی کرد و بیان 
کــرد: مناقصه این پروژه که بالغ  بر 22 میلیارد و ۶00 میلیــون ریال اعتبار دارد برگزار و 

پیمانکار آن هم مشخص شده است.
مدیر امور آب و فاضلاب کاشــمر از آبرســانی مجتمع اوندر شهرستان کوهسرخ به عنوان 
سومین پروژه بزرگ این امور با اعتباری بالغ  بر ۶1 میلیارد و 800 میلیون ریال یاد کرد و 
افزود: در این پروژه، اجرای دو کیلومتر خط انتقال آب، 1۴ کیلومتر شــبکه توزیع، احداث 

جاده دسترسی، حصار کشی واحداث 37 باب حوضچه شیرآلات پیش بینی شده است.
عباســی تصریح کرد: آبرسانی به روستای قوچ پلنگ با اعتبار هفت میلیارد و 830 میلیون 
ریال و  تامین آب مجتمع روســتایی زنده جان با اعتبار 10 میلیارد ریال از دیگر پروژه ها 

می باشد.

خبر

بررسی »صبح امروز« از مشکلات قالی بافان  و عدم خود کفایی در تولید مواد اولیه فرش دستباف

فرش دستباف زمین گیر شد
در پی انتشــار خبر توقف 
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دستباف  صادرات فرش 
بررســی  به  ایرانــی 
و  پرداختیم  آن  دلایل 
به ســراغ مدیر یکی از 
کارگاه های تولیدی استان 
رفتیــم کــه وی عوامل 
متعــددی از جملــه عدم 
خودکفایی در تولید پشم و 
ابریشم را عامل گران تمام 
فــرش  قیمــت  شــدن 
دستباف و در نتیجه توقف صادرات آن عنوان 
کرد. یکی دیگر از مشکلات فعالان این حوزه 
فقــدان بیمه فرش بافان اســت که همین امر 
منجــر به کاهش تعــداد فعــالان این حوزه 

می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« بهترین پشم 
دنیا متعلق به قاره اقیانوســیه است. استرالیا و 
نیوزیلند بهترین و مرغوب ترین پشــم دنیا را 
برای نســاجی و قالی بافی تولید می کنند، اما 
کشــور ما می تواند در تولید آن خود کفا باشد؛ 
زیرا از پتانســیل و نیروی  کار خوبی بر خوردار 

است. 
عدم پوشــش بیمه قالیبافــی برخی بافندگان 
فرش اســتان  یکی دیگر از معضلات جدی 
این حوزه است، به طوری که در سال 87 قرار 
شد ظرف 10 سال یک میلیون نفر از قالیبافان 
تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار گیرند. 
این روند تا سال ۹3 ادامه پیدا کرد و سالی 80 
هزار نفر بیمه شــدند و به این ترتیب جمعیت 
بیمه شــدگان قالی باف به ۴50 هزار نفر رسید. 
اما پس از آن به دلیل عدم تأمین منابع مالی، 
ســازمان تأمین اجتماعی علاوه بر آنکه افراد 
جدید را مشــمول بیمه خود نکرد خیلی ها را 
نیز از حمایت این بیمه محروم کرد. به طوری 

که فقط 320 هزار نفر بیمه شده  باقی ماندند
مدیر روابط عمومی ســازمان تامین اجتماعی 

خراســان رضوی در پاســخ به چرایی ایجاد 
چنین شــرایطی در گفت وگو با »صبح امروز« 
می گوید: از آنجا که هیچ گونه بازرســی توسط 
ســازمان تامین اجتماعــی از قالی بافان انجام 
نمی شد  هر شخصی با قرار دادن یک دار قالی 
در منزل خود از این بیمه استفاده می کرد؛ زیرا 
میزانی از حق بیمه آنان توسط دولت پرداخت 
شده و مابقی را خودشان پرداخت می کنند که 

امتیاز بسیار خوبی محسوب می شود.
سوءاستفاده از بیمه قالی بافی

حســینی می افزاید: بعد از این موضوع شرایط 
دریافت بیمه به این نحو تغییر کرد در صورتی 
که این  افراد به میزان مشــخصی قالی ببافند 
از شــرایط بیمه بر خوردار می شوند که پس از 
بازرســی های انجام شده از ســوی اداره کار، 
اتحادیــه فرش و ســازمان تامیــن اجتماعی 
مشخص شد که بسیاری از افراد، بافنده نیستند 
و صرف دریافت بیمــه به صورت تفریحی به 
این کار مشــغول هســتند که بیمه آنان قطع 
شد.وی با بیان اینکه »ما در یک شهر کوچک 
۶ هــزار و ۴00 نفر قالی باف داشــتیم که اگر 
این تعداد واقعی بود اکنون کل دنیا فرش شده  
بود« تصریــح می کند: افــراد و تولیدی هایی 
که به این کار مشــغول هستند و از طریق آن 
کســب در  آمد می کنند به هر دلیلی بیمه آنان 
قطع شده است، می توانند با مراجعه به سازمان 
تامین اجتماعی و پس از بررســی های لازم از 

این بیمه بهره مند شوند.
مشکلی به  نام نبود بیمه بیکاری

 در این بین عاطفه مــداح، مدیر کارگاه قالی 
بافــی در واکنش بــه اظهارات مدیــر روابط 
عمومی ســازمان تامین اجتماعی در باره بیمه 
قالی بافان بیان می کنــد: تنها مزیتی که بیمه 
قالی بافی دارد این است که دولت بخشی ازآن 
را پرداخت می کند، در صورتی که بیمه بیکاری 
و از کار افتادگــی ندارد و بافنــده به هر دلیلی 
چون بیماری نتواند بــه کار خود ادامه دهد تا 
زمانی که ناتوانی او به پزشک ثابت نشود باید 

به فعالیت خود مشغول باشد.
روزی 3500 گره بزنید تا بیمه شويد

وی در گفتگــو بــا »صبح امــروز« می گوید: 
ســازمان بیمــه، قالی بافــان را موظف کرده 
تــا روزی 3 هــزار و 500 گــره بزنند و بافت 
فرش خود را در مدت  زمان مشــخص شــده 
به اتمام برســانند، ســپس آن را به ســازمان 
تامین اجتماعی ببرند تا بیمه آنان تایید شــود 
و هیچ گونه بازرســی توسط این سازمان انجام 
نمی شود. به همین دلیل برخی افراد فرش خود 
را به بافنده می دهند تا در مدت زمان مشخص 
آن را ببافد که بتوانند از بیمه آن استفاده کنند، 
در صورتــی که بافندگان اصلــی از هیچ گونه 

بیمه ای بر خوردار نیستند.
عدم یکسان بودن حجم کار با تعداد بافندگان

مداح با بیان اینکه »حجم کار با تعداد بافندگان 
یکسان نیست و در صورتی که روزی حق بیمه 
خود را پرداخت نکنند، باطل می شــود« ابراز 
می کند: بیمــه از بافندگان می خواهد که مانند 
یک کارمند کار کنند، در صورتی که کارمندان 
تعطیلی دارند، امــا قالی بافان باید در این ایام 
نیز مشغول به کار باشــند، همچنین به بانوان 
مرخصی زایمان اعطا نمی شود. بیمه باید افراد 
اصلی را شناســایی کند تا بتوانند از حق خود 
اســتفاده کنند.پس از بررســی تمام موارد به 
گفتگو با رئیس اتحادیه فرش استان خراسان 
رضوی رفتیم و این مــوارد را با وی در میان 

گذاشتیم.
اغراق در اعلام میزان وابستگی به واردات 

مواداولیه
رئیس اتحادیه فرش اســتان می گوید:  اینکه 
برخی از افراد اعلام می کنند 80 تا 100 درصد 
مــواد اولیه مورد نیاز قالی بافان مانند پشــم و 
ابریشم وارداتی است صحت چندانی ندارد، اما 
برخی مــواد مانند رنگ دانه ها، مواد رنگرزی و 

ابریشم برای فرش هایی که به طور صد درصد 
از آن استفاده می شود از خارج وارد می شود با 
این وجود تولید مواد اولیه بومی در داخل کشور 
زیاد است به عنوان مثال در مشهد کارگاه هایی 
داریم که مواد اولیه را به خارج از استان صادر 

می کنند.
هادی مخملــی در گفتگو بــا »صبح امروز« 
می افزاید: به دلیل اینکه بازار دچار رکود است 
و چرخه ارزشی تولید فرش آسیب دیده، شاید 
شرایط بر عکس شــده  باشد و از سایراستان ها 
واردات داشــته  باشــیم، اما از خارج کشور به 
دلیــل رکود و تعطیلی چند ســاله کارگاه های 
تولید ابریشم فقط این محصول وارد می شود. 
به دلیل اینکه کارگاه های تولید ابریشم حدود 
یک سال است که راه افتاده اند و درحال جان 
گرفتن هســتند تنها جوابگوی بخشی از نیاز 

بافندگان هســتند و برای تامین قسمت دیگر 
آن مقداری به خارج وابسته هستیم.

عوامل تاثیر گذار بر توقف صادرات
مخملی در خصوص عوامل تاثیرگذار بر توقف 
صادرات فــرش اظهار می کنــد: تحریم های 
ظالمانه، نا مناســب بودن محیط کســب و کار، 
قوانیــن باز دارنده و در نهایت شــیوع ویروس 
کرونا موجب شــد تا بخشــی از نــو آوری که 
»صادرات« است، منتفی شود. نمایشگاه فرش 
نقطه، قابل اتکایی برای تولید کنندگان بود که 
با تعطیلی مواجه شد و تاریخ آن به تعویق افتاد 

تا وضعیت کرونا مشخص شود.
مشکلی به نام محدوديت ارزی

رئیس اتحادیه فرش اســتان خراسان رضوی با 
بیــان اینکه »فرش کالایی مصرفی و ضروری 
نیســت، بلکه تجملی و ثانویه اســت« تصریح 
می کند: دولت باید شرایطی را برای فروش آن 
فراهم کند تا قابلیت رقابت پذیری داشته باشد، 
به عنوان مثال فرش نباید محدودیت برگشــت 
ارزی داشته  باشد، زیرا کالایی ملی است و باید 
از آن حمایت شود تا رونق بگیرد و پس  از آنکه 
جایگاه خود را در اقتصاد باز کرد، مطالبه گری ها 
از آن آغاز شــود.وی در خصوص ادعای برخی 
از تولید کننــدگان مبنــی بــر واردات فرش از 
کشــور های خارجی می گوید: تعرفه فرش های 
خارجی بســیار بالا اســت و ورود آن به کشور 
ممنوع است و قاچاق محسوب می شود. بنابراین 
در صورت وارد شدن به کشور معدوم خواهد  شد 

و ما به شدت پیگیر این موضوع هستیم.
دولت؛ مانعی برای جان گرفتن صنعت 

فرش
مخملی با اظهــار اینکه »دولــت نمی گذارد 
صنعــت فرش جان بگیرد« تشــریح می کند: 
مدت بازگشت ارز در ســایر کالا ها مانند مواد 
غذایی مشخص است، اما در این حوزه، فرش 
به صــورت امانی صادر می شــود و قرار دادی 
بیــن صادر کننده و خریدار در خارج از کشــور 
بســته می شــود که هر زمان فرش به فروش 
رســید آن شخص پس از برداشتن سهم خود، 
پــول صادر کننده را بــه او پرداخت می کند و 
ممکن اســت این فرایند تا دو ســال به طول 
بیانجامــد.وی با ابراز اینکــه »افراد در داخل 
کشــور می توانند به صورت اقســاط بلند مدت 
فرش خریــداری کنند در صورتی که در خارج 
به این شکل نیست و شرایط سخت تر است« 
می گوید:  وقتی که شرایط صادرات به این گونه 
باشد مدت زمان بازگشت پول طولانی می شود 
که در این صورت انگیزه ای برای صادر کننده 
فرش باقی نمی ماند و تنها راه این اســت که 
از این صنعت حمایت شــود تا قدرت رقابت با 

سایر کشور ها را داشته باشد.
حمايت دولت از مشاغل كاذب

مخملی با تصریح اینکه »فرش کالایی ملی، 

اما زمین خورده است که بالا ترین رقم اشتغال 
زایی در کشــور را دارد« بیان می کند: تولید ما 
باید توسعه ای و مولد باشد، زیرا زمانی که این 
صنعت برای تجــار و تولید کنندگان ما توجیه 
اقتصادی نداشــته باشد، سرمایه خود را صرف 
آن نمی کنند، بلکه شغل خود را تغییر داده و در 
مشاغل کاذب مشغول به کار می شوند. با وجود 
اینکه دولت باید شــرایطی مانند تسهیلات و 
معافیت هــای مختلف به فعــالان این صنعت 
اختصاص دهد و از پر افتخار ترین صنعت کشور 
حمایت کنــد از فعالیت هــای کاذب حمایت 

می کند.
سیاست های غلط عامل عدم بهینه سازی 

در تمام صنايع
وی با تاییــد اینکه »خراســان رضوی جزو 
این حوزه است«  اســتان های شــاخص در 
خاطر نشــان می کند: تنوع تولیدات فرش در 
مشهد و استان قابل احصا نیست، زیرا قابلیت 
ســفارش پذیری زیادی دارد و ســلیقه تمام 
خریــداران در دنیا با فرش خراســان منطبق 
اســت، اما سیاســت گذاری های غلط موجب 
عــدم بهینه ســازی در این صنعت و ســایر 
حوزه ها می شــود. همچنین بــه خطر افتادن 
مراودات خارجــی صدمه جدی به این بخش 

وارد می کند.
جای خالی حمايت های معنوی

رئیس اتحادیه فرش خراسان رضوی می گوید: 
تولید کنندگان در این حوزه به حمایت معنوی 
نیاز دارند، به عنوان مثــال تمام کارخانه های 
تولید نخ و پشــم در مشهد تغییر شغل داده اند 
که جــای تاســف دارد. تمام این مســائل و 
مشکلات دست  در دســت یکدیگر داده اند و 
شــرایط کنونی را به وجود آورده اند، اما دولت 
باید برای افرادی که در این حوزه باقی مانده اند 
و مشغول فعالیت هســتند تمایزی قائل شود 
و تسهیلاتی برایشــان در نظر بگیرد زیرا این 

حرفه کاری زمان بر و سرمایه بر است.

حسینی: هر شخصی با 

قرار دادن یک دار قالی در 

منزل خود از  بیمه استفاده 

می کرد؛ چراکه میزانی از 

حق بیمه آن ها توسط دولت 

پرداخت شده و مابقی آن را 

خودشان پرداخت می پردازند 

که امتیاز بسیار خوبی 

محسوب می شود

مخملی: فرش نباید 
محدودیت برگشت ارزی 
داشته  باشد؛ چراکه کالایی 
ملی است و باید از آن 
حمایت شود تا رونق بگیرد. 
درواقع پس  از آنکه این 
صنعت توانست جایگاه 
خود را در اقتصاد باز کند، 
مطالبه گری ها از آن آغاز 
شود

تنها مزیتی که بیمه 
قالی بافی دارد پرداخت بخشی 
از سهم بیمه توسط دولت است، 
این درحالی است که بیمه 
بیکاری و از کار افتادگی ندارد 
و بافنده در صورتی که به هر 
دلیلی چون بیماری نتواند به 
کار خود ادامه دهد، تا زمانی 
که ناتوانی او به پزشک ثابت 
نشود باید به فعالیت خود 
مشغول باشد
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فشارخون؛ عامل مرگ ۱۰۰ هزار ایرانی 
وزیر بهداشت با اشاره به آمارمرگ و میر سالانه در کشور، گفت: از 380 هزار مرگ که در 
ســال اتفاق می افتد، 313 هزار مرگ به علــت ابتلا به بیماری های غیرواگیر و حدود 100 

هزار مرگ ناشی از ابتلا به پرفشاری خون است
به گزارش»صبح امروز« ســعید نمکی، وزیر بهداشــت در مراســم افتتــاح اجرای طرح 
مشــوق های بیمه ای برای ارتقاء سلامت که به صورت ویدئوکنفرانس و در استان گلستان 
آغاز شد، اظهار کرد: مراقبت هایی در راستای توسعه کیفی نظام سلامت آغاز شد که پرونده 

الکترنیک سلامت و پزشکی از راه دور در آن شکل گرفت.
وزیر بهداشت با اشاره به آمار تلفات جانی سالانه در کشور، تصریح کرد:  از 380 هزار مرگ 
که در ســال اتفاق می افتد، 313 هزار مرگ به علت ابتلا به بیماری های غیرواگیر و حدود 

100 هزار مرگ ناشی از ابتلا به پرفشاری خون است.

بایدها و نبایدهای دانش آموزان در 
کلاس های درس

یک متخصص تغذیه و رژیم درمانی درخصوص راهکارهای تغذیه ای برای تقویت سیستم 
ایمنی بدن دانش آموزان در روزهای کرونایی توضیحاتی گفت: نیاز است که والدین نسبت 

به تغذیه فرزندان خود در کلاس های درس بیشتر دقت کنند.
 به گزارش »صبح امروز« و به نقل از باشــگاه خبرنگاران جوان، شــهاب اولیایی با اشاره 
بــه اینکه دو معقوله تقویت سیســتم ایمنی بدن و رعایت بهداشــت فردی می تواند نقش 
بســیار مهمی در پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا داشته باشد اظهار کرد: در صورتی که 
دانش آموزی دارای علائم بیماری باشد، نباید در کلاس درس حاضر شود. استفاده از لوازم 
شخصی در کلاس های درس حتما باید آموزش داده شود و نظارت توسط عوامل آموزشی 

مدرسه صورت بگیرد.
وی افزود: توصیه های بهداشتی به دانش آموزان توسط والدین مانند حفظ فاصله اجتماعی، 

استفاده از وسایل شخصی و شستشوی مرتب دستان بسیار مهم و تاثیرگذار است.
این رژیم شــناس و متخصص تغذیه تصریح کرد: توصیه می شــود کودکان و نوجوانان از 
منابع غذایی حاوی آهن و روی مانند گردو، پســته، بــادام، فندق، بادام زمینی، تخم مرغ، 
حبوبات، انواع گوشت های کم چرب، غلات سبوس دار و ماهی استفاده کنند. دانش آموزان 
دختر که در سن بلوغ قرار دارند و دفع ماهیانه آهن صورت می گیرد؛ باید به این نکته توجه 
داشــته باشــند که ماهیانه در زمان دفع آهن از یک عدد قرص فروسولفات استفاده کنند. 
همچنیــن همه دانش آموزان دریافــت آب و مایعات به مقدار کافی را در رژیم غذایی خود 

داشته باشند.

شروع مجدد فعالیت اتوبوسرانی مشهد در 
ایام تعطیل

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شــهرداری مشهد گفت: با تصمیم مدیریت شهری، ناوگان 
اتوبوســرانی مشهد از این پس در روزهای جمعه و تعطیلات رسمی نیز طبق روال گذشته 

فعالیت می  کند.
به گزارش »صبح امروز« ســعید حســینقلی زاده مقدم با بیان این خبر اظهار کرد: خدمات 
ناوگان اتوبوســرانی که برای کاهش ابتلای شهروندان به ویروس کرونا از مورخ 10 مرداد 
ماه در روزهای جمعه و تعطیلات رســمی متوقف شــده بود، از این پس به حالت عادی باز 

خواهد گشت.
بر این اســاس ناوگان اتوبوسرانی شــهرداری مشهد در روزهای جمعه و ایام تعطیل نیز به 

شهروندان خدمات رسانی خواهند کرد.

اظهارات رئیس شورای شهر مشهد در 
مورد حواشی انتخابات کمیسیون ها

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد در خصوص حواشی انتخابات کمیسیون های شورا گفت: 
حواشی که درخصوص انتخابات کمیسیون ها پیش آمده، مدیریت شده و جای نگرانی وجود 

ندارد، شورا در سال چهارم نیز با همین شیوه حواشی را مدیریت خواهد کرد 
به گزارش »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، محمدرضاحیدری با بیان اینکه »فضای شورا 
مبنی بر خرد و اراده جمعی اســت. به این صورت که جمعی تصمیم گیری می شود« اظهار 
کرد: طبیعی اســت که در درون شورا نظرات موافق و مخالف وجود داشته باشد و رای های 
متفاوتی شــکل بگیرد. این امر نشان از پویایی و فعال بودن مجموعه شوراست. این مسئله 

نباید به انسجام و هماهنگی میان اعضای شورا آسیبی بزند.
رئیس شــورای اسلامی شهر مشــهد با بیان اینکه »اعضا نسبت به انتخابات کمیسیون ها 
اظهارنظــر کرده و  از ظرفیت خود اســتفاده کردند«، عنوان کرد:  براســاس رای جمعی، 
تغییرات جزئی در کمیســیون ها اتفاق افتاده است. حواشی که نسبت به این انتخابات اتفاق 
افتاده بیشتر از بیرون شورا به آن دامن زده شده است. عناصر و مجموعه هایی که به دنبال 
حاشیه سازی در شورا هستند، به این موضوع دامن زدند. اعضای شورا تغییرات را پذیرفته اند 

و در قالب جدید خود در حال کار هستند.
وی با اشــاره به اینکه »نظرات اعضا نســبت به شــورا تغییر می کند که این هیچ اشکالی 
ندارد«، بیان کرد: این امر ظرفیتی است که امکان آن برای اعضا شورا وجود دارد و طبیعی 
اســت. در تصمیم گیری در خصوص برخی از لوایح شورا می بینیم که برخی از لوایح  با آرا 
محدود و برخی با اکثریت آرا رای می آورد. رئیس شورای اسلامی شهر مشهد با بیان اینکه 
»در همه پارلمان های ملی و محلی این چنین رخدادهایی طبیعی اســت«، خاطرنشان کرد: 
من ایرادی در این زمینه نمی بینم. مجموعه مدیریت شــهری و شــورا به صورت منسجم، 
بــا پیگیری  و نظارت هایی که صورت می گیرد، در تلاش هســتند که پروژه ها براســاس 
زمان بندی پیش بینی شــده به سرانجام رســیده و به بهره برداری برسد.حیدری با تاکید بر 
اینکه »خدمات را باید در وجه کامل تری به مردم ارائه کرد«، تشریح کرد: اختلاف دیدگاه ها 
و تفاوت ها در شــورا امری طبیعی است. در دوره های قبلی شورای شهر،  این اختلافات به 
صورت شدیدتر بوده اســت. مهم این است که جهت در مدیریت شهری، خدمت به مردم 
اســت.وی افزود: مدیریت شــهری تلاش می کند که این امر را به نحو احسن انجام دهد، 
حواشی که درخصوص انتخابات کمیسیون ها پیش آمده، مدیریت شده و جای نگرانی وجود 

ندارد. شورا در سال چهارم نیز با همین شیوه حواشی را مدیریت خواهد کرد.   

خبر

متولیان صنف وکالت چگونه ترمز داوطلبان را کشیدند
اعمال سلیقه متولیان صنف وکالت و تفسیر 
به رای قانون، مبدل به سد محکمی در برابر 
دارندگان مدرک کارشناسی ارشد حقوق شده 
است. این در حالی است که دانش آموختگان 
مقطع کارشناســی حقوق نیز برای قبولی در 
آزمون وکالت، باید از سد تعیین ظرفیت های 

غیر اصولی گذر کنند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از فارس، در کشــور ما اخــذ مدرک حقوق، 
شــرط انحصاری ورود به حرفه وکالت است 
و هیــچ جایگزینــی برای آن وجــود ندارد، 
اما بررســی فرآیند ورود به حرفه وکالت در 
برخی از کشــورهای پیشرفته، نشان می دهد 
کــه بر خلاف رویه موجود در کشــور ما، نه 
تنها شــرکت و پذیرش در آزمــون وکالت، 
منحصر به داشتن مدرک تحصیلی در رشته 
حقوق نیســت، بلکه این کشورها با برگزاری 
دوره های آموزشــی جایگزین و فشرده سعی 
می کننــد تا زمینه شــرکت دانش آموختکان 
سایر رشــته ها را نیز در آزمون پروانه وکالت 

فراهم آورند.
 امــا در این میــان، نکتــه تامل برانگیز این 
اســت که متولیان صنف وکالت در کشــور 

مــا پا را از این هم فراتر نهاده اند و شــرایط 
ســخت گیرانه تری در ایــن خصوص اعمال 
کرده انــد. در قوانین صراحتا مجوز شــرکت 
در آزمــون به همــه دانش آموختگان مقاطع 
مختلف رشــته حقوق داده شده است، اما بر 
خلاف قانون، متولیان این صنف، حق شرکت 
در آزمون و یــا دوره کارآموزی را از افرادی 
که مدرک کارشناســی حقوق ندارند،  سلب 
کرده اند. به طور مثال اگر شخصی در مقطع 
کارشناســی از یکی از رشــته های مهندسی 
فارغ التحصیل شــده و در مقطع کارشناسی 
ارشــد مدرک حقوق دریافت کرده  باشــد از 
شــرکت و پذیرش در آزمــون پروانه وکالت 

محروم است.
مرور تجربه جهانی نشان می دهد که به طور 
مثال در فرآیند ورود به حرفه وکالت کشــور 
انگلیس، برای افــرادی که مدرک تحصیلی 
حقوق  ندارند، مسیر جایگزینی در نظر گرفته 
شده است. به این شکل که این افراد باید در 
دوره یک ســاله تبدیل مدرک تحت عنوان 
)GDL( شــرکت نمــوده و در طی این دوره 
آموزش های حقوقــی لازم را دریافت کنند. 
پس از طــی دوره GDL آن ها نیز می توانند 

همانند دانش آموختگان رشــته حقوق، ادامه 
فرآینــد ورود به حرفه وکالــت را طی کنند. 
در کشــور مالزی نیز دانش آموختگان رشته 
حقــوق در دانشــگاه های ملی بــه راحتی و 
بدون آزمــون می توانند وارد دوره کارآموزی 
شــده و پس از طی این دوره پروانه وکالت 
خــود را دریافــت نماینــد. فارغ التحصیلان 
حقوق و رشــته های مرتبط از موسسات آزاد 
نیز تنها با شــرکت در یک آزمون می توانند 
وارد دوره کارآموزی شــوند.در کشور ما و تا 
اســکودا)اتحادیه سراسری  تشکیل  از  پیش 
کانون های وکلای دادگستری ایران(، آزمون 
پروانه وکالت کانون ها به صورت مجزا برگزار 
شــده و به همین دلیل بــا موضوع پذیرش 
دارندگان مدرک کارشناســی ارشــد حقوق، 
ســلیقه ای برخورد می شــد. در این شرایط، 
ممکن بود برخــی از داوطلبــان در جریان 
مذاکره بــا هیئت مدیره کانون هــا پذیرفته 
شوند. با تشکیل اتحادیه سراسری و برگزاری 
آزمون یکپارچه، در زمان ثبت نام از داوطلبان 
مدرک کارشناسی حقوق درخواست می شود 
و عمــلا امــکان اخذ پروانه وکالت توســط 
دارندگان مدرک کارشناســی ارشد حقوق از 

بین رفته است.
آنچه در صــدر ماده دو قانــون کیفیت اخذ 
پروانه وکالت آمده بدین شــرح است که: » 
بــرای افرادی پروانه وکالت صادر می شــود 
که علاوه بر دارا بودن دانشــنامه لیسانس یا 
بالاتر حقوق یا فقه و مبانی حقوق اســلامی 
.... دارای شــرایط ذیل باشــند...« به وضوح 
مشــخص است که بین دو کلمه »لیسانس« 
و »بالاتر« از کلمه »یا« اســتفاده شده است 
و این بدان معنی اســت که دارندگان مدرک 
تحصیلی مقطــع بالاتر نیز بایــد بتوانند در 
آزمــون پروانه وکالت شــرکت کرده و مانند 
بقیه افراد پذیرفته شــوند، اما انحصار موجود 
در بازار خدمــات حقوقی و تعــارض منافع 
متولیان این صنف باعث شــده اســت تا  در 
تخلفی آشکار، قانون را تفسیر به رای نموده 
و مانــع پذیرش بخشــی از فارغ التحصیلان 

حقوق در آزمون پروانه وکالت شوند. 
اســتفاده از عبارت »یا بالاتــر« در متن این 
ماده در حالی اســت که در مواد دیگر، زمانی 
که مقصود قانون گذار اخذ مدرک کارشناسی 
حقوق بوده است، صراحتا عنوان کارشناسی 
استفاده شده و از ذکر عبارتی چون »یا بالاتر« 

و یا »حداقل« خودداری شده است.  به طور 
مثال در بند »د« مــاده واحده قانون اصلاح 
ماده 8 لایحه قانونی استقلال کانون وکلای 
دادگســتری مصــوب 1373، قانون گذار در 
خصوص کارمندان حقوقی ادارات دولتی که 
می توانند بدون آزمون، پروانه وکالت دریافت 
کنند صراحتا داشتن مدرک کارشناسی حقوق 
را لازم دانسته و از عباراتی نظیر »یا بالاتر« 
و »حداقل« در ادامه آن استفاده نکرده است. 
اعمال سلیقه متولیان صنف وکالت و تفسیر 
به رای قانون، مبدل به سد محکمی در برابر 
دارندگان مدرک کارشناسی ارشد حقوق شده 
است. این در حالی است که دانش آموختگان 
مقطع کارشناســی حقوق نیز برای قبولی در 
آزمون وکالت، باید از سد تعیین ظرفیت های 
غیر اصولی گذر کنند. در حال حاضر ســرانه 
وکیل در کشــور ما در حــدود 7۶ وکیل به 
ازای هر 100 هزار نفر است. بررسی وضعیت 
بازار خدمات حقوقی کشــور ما نشان از نیاز 
روزافزون کشور به وکلای کارآمد دارد و این 
امر در سایه اعمال ســلیقه و تفسیر به رای 
قانون از سوی متولیان صنف وکالت، تاکنون 

عملی نشده است. 

بیمارستان قائم )عج( مشهد پس از کاهش شهروندان مبتلا به بیماری کووید 1۹ از 
شبکه بیمارستانی پوشش بیماران کرونایی در این کلانشهر خارج شد.

به گــزارش »صبح امروز« و به نقل از ایلنا مدیر بیمارســتان قائم گفت: در دوران 
شیوع ویروس همه گیر کرونا چند بیمارستان در مشهد بطور ویژه به درمان و بستری 
بیماران کووید 1۹ اختصاص یافت که یکی از آن ها بیمارســتان قائم بود.  در حال 
حاضر فقط بیماران اعصاب و ســکته مغزی که به ویروس کرونا هم مبتلا هســتند 
در بیمارســتان قائم بســتری می شــوند؛ زیرا این مرکز درمانی مبدا ارجاع درمان 
بیمار ی های اعصاب و جراحی مغز و اعصاب در سطح استان خراسان رضوی است. 
به گفته وی بیمارانی که دچار ســکته مغزی شــده و بطور همزمان درگیر ویروس 

کرونا نیز هستند در بخشی جداگانه در بیمارستان قائم تحت درمان قرار می گیرند و از سایر بیماران مغز و اعصاب جدا می شوند 
تا خطری برای ســلامتی دیگران وجود نداشته باشد؛ بنابراین شهروندان مشهدی می توانند با خیال آسوده برای درمان سایر 
بیماریهای خود به این بیمارســتان مراجعه کنند؛ زیرا مســیر درمان بیماران اورژانسی و بیماران حوادث عروقی مغز و جراحی 

اعصاب کاملا از مسیر درمان سایر بیماران جدا است و این بیماران در شرایط ایزوله تحت درمان قرار می گیرند.

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد که هیچکس مجاز نیســت دانش آموزان را ملزم 
به حضور در مدارس کند.

به گزارش »صبح امروز« محســن حاجی میرزایی با بیــان اینکه »وظیفه ما ارائه 
خدمات آموزشــی اســت و ترجیح ما آموزش حضوری است« گفت: اگر کسانی به 
هر دلیل نمی توانند از آموزش حضوری اســتفاده کنند می توانند از سایر روش های 

آموزشی بهره ببرند.
وی با اشــاره به نسخه جدید »شاد« که روز پنجشــنبه نهایی شد اظهار کرد: باید 
اطلاعات بیش از 12 میلیون دانش آموز بارگذاری شــود. حداکثر ظرف 2۴ ســاعت 

آینده مشکلی در اتصال به »شاد« وجود نخواهد داشت.
وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه هیچکس مجاز نیست دانش آموزان را ملزم به حضور در مدارس کند اما شرایط برای 
آموزش حضوری فراهم اســت گفت: در گفت وگو با وزارت بهداشــت به این نتیجه رســیدیم که همه مناطق کشور را از نظر 
وضعیت شیوع کرونا یکسان ببینیم. حاجی میرزایی در گفت وگو با شبکه خبر افزود: آغاز سال تحصیلی در 15 شهریور تصمیم 

وزارت آموزش و پرورش نبود بلکه از سوی ستاد ملی تصمیم گیری شد و ما هم مجری دستورات ستاد هستیم.

بیمارستان قائم مشهد از پوشش بیماران کرونایی خارج شد هیچکس مجاز نیست دانش آموزان را ملزم به حضور در مدارس کند

جديدترين علائم ابتلا به کرونای شديد؛ از فلج شدن صورت تا افتادن پلک ها
محققان ایتالیایی اعلام کردنــد ابتلا به کووید 1۹ می تواند 
منجر بــه بیماری خود ایمنی )میاســتنی گراویس( در افراد 
شود.به گزارش »صبح امروز« و به نقل از باشگاه خبرنگاران 
جوان، با گذشــت بیــش از 8 ماه از شــیوع جهانی ویروس 
کرونا، هنوز هیچ واکســن موثری بــرای مقابله با آن یافت 
نشــده است. سازمان جهانی بهداشــت با اعلام علائم رایج 
کووید 1۹ که شــامل تب، سرفه خشک، از دست دادن حس 
بویایی و چشــایی، بثورات پوستی و تعریق می شود، از مردم 
خواسته است پس از مشاهده این موارد خود را قرنطینه کنند.
دولت ها می کوشند تا زمان یافتن یک راهکار درمانی، شیوع 
ویروس را در جامعه مدیریت و کنترل کنند. یکی از موثرین 
راهکار های مدیریت کرونا، شناســایی افراد مبتلا و قرنطینه 
آنهاســت. از این رو، دانشــمندان با مطالعه بیماران، هر روز 
علائــم جدیدی از ابتلا به کرونا را مطــرح کرده و اقدام به 
آگاهی سازی عمومی درباره آن می کنند. به تازگی محققان 

اعلام کردند علائمی در چشــمان و صورت افراد وجود دارد 
که می تواند گویای ابتلای آن ها به کرونای شدید باشد.

دانشــمندان ایتالیایی در ســه نفر از بیماران کرونایی، شاهد 
بروز اختــلال خود ایمنی تضعیف عضــلات بودند. این امر 
منجر به بیماری خود ایمنی»میاستنی گراویس« در بیماران 
شده اســت. بیماری خود ایمنی به حالتی اطلاق می شود که 
سیســتم ایمنی بدن به اشتباه به اندام ها و بافت های خودی 
حمله و باعث آســیب به آن ها می شوند.میاســتنی گراویس 
نوعی فلج ماهیچه ای اســت که علــت آن فعالیت ایمنی بر 
ضد پروتئین های گیرنده اســتیل کولین در سیناپس عصبی 
- عضلانی اســت.این بیماری بیشــتر در زنان شایع است و 
می تواند باعث فلج شــدن ماهیچه های پلک و صورت شود. 
در ایــن بیماری ضعــف ماهیچه ها باعث اختــلال در روند 
کنترل چشــم هــا، حرکت پلک ها، حالت چهــره، جویدن، 
صحبت کردن و بلع غذا می شود.اکنون دانشمندان ایتالیایی 

می گویند شــاهد آن هستند که ویروس کرونا در بدن برخی 
بیماران باعث ایجاد بیماری خود ایمنی »میاستنی گراویس« 
شده است. محققان بیمارســتان گاریبالدی در منطقه کاتانیا 
اعلام کردند برای نخســتین بار اســت که ارتباط میان ابتلا 
بــه ویروس کرونا و اختلالات مربوط بــه این بیماری دیده 
می شود.بیماران مبتلا به کرونا در این بیمارستان پس از یک 
هفته تب شــدید و نشان دادن ســایر علائم کرونا، به ناگاه 
دچار فلج شدن صورت، افتادن پلک ها و ناتوانی در عمل بلع 
شدند. پزشکان پس از انجام آزمایشات اعلام کردند ابتلا این 
افراد به کرونای شدید منجر به بیماری »میاستنی گراویس« 
در آن ها شــده اســت. این بیماری باعث ضعف عضلات و 
خستگی آن ها می شود و در نتیجه پلک ها و عضلات صورت 
نمی توانند حالت طبیعی خود را حفظ کنند.بیماری میاســتنی 
گراویس عضلات چشــم، پلک ها، حالــت چهره، جویدن، 
بلعیدن و ســخن گفتن را درگیر می کند. نخستین بیمار یک 

مرد ۶۴ ساله بود که پس از ابتلا به کرونا به مدت ۴ روز، تبِ 
3۹ درجــه را تجربه کرد. پس از 5 روز، دو بینی و خســتگی 
عضلات در وی دیده شد. بیمار دوم نیز یک پیرمرد ۶8 ساله 
بــود که به مدت 7 روز، تبِ نزدیک به 3۹ درجه داشــت. او 
نیز پس از یک هفته به سختی می توانست عمل بلع را انجام 
دهد و عضلات صورتش دچار ضعف شــد. نفر سوم نیز یک 
پیرزن 71 ســاله با تب بالا و ســرفه های خشک بود. او هم 
پس از یک هفته عضلات صورتش دچار تحلیل و خســتگی 
شد.دانشمندان در حال تحقیقات بیشتر بر روی این موضوع 
هســتند. این برای نخستین بار اســت که ارتباط میان این 
اختلال و بیماری کرونا تایید می شــود. کشور ایتالیا نخستین 
کشور اتحادیه اروپا بود که در موج اول شیوع کرونا بالاترین 
آمار تلفات و قربانیان را در این منطقه ثبت کرد. تاکنون 277 
هزار نفر در ایتالیا به کووید 1۹ آلوده شــده اند. از این میان، 

بیش از 35 هزار و 500 نفر جان خود را از دست داده اند.

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره ۴/۹۹/۶375-13۹۹/5/2۹ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم الناز رضایی فرزند علیرضا به شماره 
شناسنامه 13۶ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۶37۹۹۹ متر مربع) ششصد و سی و هفت هزار و نهصد ونود 
ونه مترمربع(پلاکـ 18 فرعی اراضی شوراب پلاک 185 اصلی واقع در خراسان  رضوی بخش پنج حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از محل مالکیت متقاضی 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر  ودرروستا ها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی  و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود  را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۶/2/ 13۹۹ . تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۶/18
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 13۹۹۶030۶00۶0012۶0 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمود زنگنه قاسم آبادی فرزند 
محمد علی به شماره شناسنامه 21 صادره از تربت حیدریه  نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۶5/۹1 متر مربع) ششصدو شصت و پنج 
و نود و یک صدم مترمربع( قسمتی از اراضی بهارستان پلاک 205 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری مع الواسطه از ورثه محمد حسین احمدی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۶/2/ 13۹۹ . تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۶/18
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511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 13۹۹۶030۶00۶000833 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی نرگس نخعی فرزندمرتضی قلی به شماره 
شناســنامه 7۹83 صادره از مشــهد نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت1۹۴/۶۹ متر مربع) یکصد و نود و چهار و شصت ونه صدم مترمربع( 
قسمتی از پلاکـ  ۶2 فرعی از اراضی یحیی آباد پلاک 227  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
مع الواســطه از ســید محمد طباطبایی احدی از ورثه  بی بی سکینه طباطبایی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۶/2/ 13۹۹ . تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۶/18
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کتابخانه های عمومی خراسان رضوی از 
امروز بازگشایی می شوند 

پــس از تعطیلی کتابخانه های عمومی خراســان رضوی، برای جلوگیری از شــیوع ویروس 
کرونا، از امروز 18شهریورماه، کتابخانه های عمومی سراسر استان خراسان رضوی بازگشایی 

می شوند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی 
خراســان رضوی، به دنبال ابلاغ مصوبه ســتاد کرونای استان، پس از تعطیلی کتابخانه های 
عمومی، مســتقل، عمومی مشــارکتی و ســالن های مطالعه خصوصی دارای مجوز خراسان 
رضوی برای جلوگیری از شــیوع ویروس کرونا، از امروز کتابخانه های عمومی سراسر استان 

خراسان رضوی بازگشایی می شوند.
مدیــرکل کتابخانه های عمومی خراســان رضوی گفت: پس از آغاز شــیوع ویروس کرونا 
در کشــور و استان خراسان رضوی در اسفندماه سال گذشــته کتابخانه های عمومی استان 
در مرحله اول از ابتدای اســفند تــا پایان خردادماه تعطیل و بعــد از یک فعالیت یک ماهه 
کتابخانه های عمومی با شــیوع مجدد ویــروس کرونا در پایان تیرماه تعطیل شــدند که با 
موافقت ســتاد کرونا اســتان مجوز بازگشــایی کتابخانه های عمومی خراسان رضوی از 18 

شهریوماه صادر شد.
وی ادامه داد: ارائه خدمات کتابخانه ای از جمله امانت و برگشــت کتاب در کتابخانه ها انجام 
شــده و حضور اعضای کتابخانه ها در ســالن های مطالعه کتابخانه ها و ســالن های مطالعه 

خصوصی دارای مجوز نیز با یک چهارم ظرفیت انجام می شود.

اعتراض ۱3 صنف سینمایی به واگذاری مجوز 
شبکه نمایش خانگی

ســیزده صنــف ســینمایی در بیانیه 
مشترکی نسبت به واگذاری مسئولیت 
شبکه نمایش خانگی از وزارت ارشاد 

به سازمان صدا و سیما انتقاد کردند.
به گــزارش روزنامه»صبــح امروز« 
و به نقــل از هنرآنلایــن، در بیانیه 
صنوف ســینمایی آمده اســت: »ما 
اعضــای صنوف ســینمای ایران که 
حرفه و معیشت خود و خانواده هایمان 
تولید محصولات  به  وابسته  مستقیما 
فرهنگــی تصویری اســت، اعتراض 

شــدید خود را نسبت به انتقال مسئولیت شبکه نمایش خانگی از سازمان سینمایی به صدا و 
سیما اعلام می داریم.

ما همچنین برای کسانی که پنهان و آشکار تلاش می کنند در سال جهش تولید این صنعت 
نوپا را به نابودی بکشانند نیز اظهار تاسف می کنیم.

فرصت های شــغلی بوجود آمده از تولید محصولات شــبکه نمایش خانگــی و پلتفرم های 
»وی او دی » بالغ بر ســه تا پنج هزار فرصت شغلی مستقیم و غیر مستقیم در سال است که 
سیاست های غیر پاسخگوی صدا و سیما بدون شک باعث فرار سرمایه از این صنعت شده و 

ضرر معیشتی هنگفتی به اهالی سینما وارد خواهد کرد.
سپردن سرنوشت این پدیده نوپای تولید و توزیع به سازمانی که خود رقیب آن است تصمیمی 

اشتباه و غیر قابل جبران خواهد بود.
نباید فراموش کرد که این شبکه نمایش خانگی  و پلتفرم های »وی او دی« بودند که در این  
ماه های ســخت بیماری فراگیر کرونا و بی رونقی سالن های سینما توانستند با اکران آنلاین 
کمک زیادی به ســینمای ایران کنند و با تولید ســریال ها و محصولات جدید در حال پیدا 
کردن مســیر خود جهت هرچه حرفه ای تر شدن هســتند. بدیهی است که همه تولیدات در 
یک ســطح و بری از کاستی و عیب نیستند، اما بدون شک و براساس تحلیل های تجربی- 
حرفــه ای، عرصه رقابت و نیاز جامعه خود به خود اســتانداردها و کیفیت کارها را بالا خواهد 
برد. در حالی که می توان پیش بینی کرد که صدا وســیما با رقابت ناصحیح با این پدیده نو پا 
و شاید هم با قصد حذف رقیب، باعث از دست رفتن مخاطبین رسانه های داخلی شده و این 

عرصه را نیز در اختیار شبکه های ماهواره ای قرار خواهد داد.
ما اصناف ســینمائی از مسئولین و دلســوزان این عرصه می خواهیم که با جلوگیری از این 
اشــتباه تاریخی، مخاطبان شبکه های داخلی را به سوی رســانه های خارجی سوق ندهند و 

به ایجاد بی ثباتی و فرار سرمایه گذاری مشروع از این حوزه فرهنگ و هنر دامن نزنند.«

تسویه حساب با کتابفروشی های تابستانه 
کتاب در ۱۱ روز

مدیرعامل موسســه خانه کتــاب و ادبیات 
ایران از تسویه حســاب با کتابفروشی های 

عضو طرح تابستانه کتاب ۹۹ خبر داد.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی موسسه خانه کتاب و ادبیات 
ایران، دهقانکار درباره تســویه حســاب با 
کتاب  تابستانه  طرح  عضو  کتابفروشی های 
۹۹ گفت: با توجه بــه تاکید دکتر صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی مبنی بر 
تسویه حســاب به موقع با کتابفروشی های 
عضو طرح تابستانه کتاب ۹۹، این موسسه 
در حداقل زمان پس از پایان طرح و ظرف 
مــدت 11 روز کاری با 773 کتابفروشــی 

تسویه حساب کرد.
مدیرعامل موسســه خانه کتــاب و ادبیات 

ایران تاکید کرد: برای نخستین بار پس از اجرای طرح های یارانه حمایتی از کتابفروشی ها با 
حمایت معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی،  ظرف مدت 11روز کاری با 

کتابفروشی های عضو این طرح تسویه حساب شده است.
لازم به ذکر اســت، در چهاردهمیــن طرح یارانه حمایتــی از کتابفروشــی ها 35میلیارد و 
۹17میلیون ریال یارانه به کتابفروشــی ها اختصاص پیدا کرد که این میزان یارانه، در مقایسه 

با طرح بهارانه کتاب۹۹ افزایش ۴7درصدی داشته است.
در طرح تابســتانه کتاب۹۹ که با شــعار »کتاب بخوانیم، ایمن بمانیم« از 18 تا 30 مرداد در 
کتابفروشــی های عضو این طرح در سراسر کشــور اجرا شد، 773 کتاب فروشی از 31 استان 
کشــور،  508هزار و 881 نسخه کتاب، به مبلغ 1۹5میلیارد و 370میلیون و 7۴۹هزار و 832 

ریال به فروش رساندند.

خبر

اولیــن دوره آیین تجلیــل از افتخارآفرینان 
سینمای ایران در عرصه بین الملل به عنوان 
بخشــی از برنامه های جشنواره جهانی فیلم 

فجر برگزار می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ستاد خبری جشــنواره جهانی فیلم فجر، 
جشــنواره جهانــی فیلم فجر به مناســبت 
120 ســالگی ســینمای ایران، با مشارکت 
بنیاد ســینمایی فارابــی و منطقه فرهنگی و 
گردشگری عباس آباد با همراهی خانه سینما، 
اولیــن دوره آیین تجلیــل از افتخارآفرینان 

سینمای ایران در عرصه بین المللی را، روز جمعه 21 شهریور ماه برگزار می کند.
در این برنامه از ســینماگرانی که در ســال 201۹ موفق به دریافت جایزه بین المللی )بر اســاس آیین نامه 
سازمان ســینمایی( شده اند و همچنین کسانی که به عنوان داور در جشــنواره های مهم بین المللی حضور 

داشته اند، تجلیل خواهد شد.
این مراسم قرار بود در حین برگزاری سی وهشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر برگزار شود، اما به دلیل شیوع 

کرونا و تعویق جشنواره، همزمان با روز ملی سینما در سال 13۹۹ برگزار می شود.
ایــن برنامه در فضای باز، با رعایت پروتکل های بهداشــتی و با حضور حداقلی افــراد برگزار و گزارش و 

اطلاعات آن از طریق ستاد خبری جشنواره برای رسانه ها ارسال می شود.
سی وهشــتمین جشنواره جهانی فیلم فجر خردادماه ســال 1۴00 به دبیری محمدمهدی عسگرپور برگزار 

می شود.

مدیرکل دفتر ثبت آثار گفت: 73 اثر منقول از 
استان های زنجان، بوشهر، خراسان رضوی، 
استان یزد، اســتان اردبیل، استان گلستان، 
موزه ملی قرآن کریم و موزه ملی ایران واجد 

ارزش ثبت ملی تشخیص داده شد.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، مصطفی پورعلی در جلسه شورای ملی 
ثبت آثار منقول که با حضور اعضای شــورا 
برگزار شد، گفت: از استان زنجان هشت اثر، 
استان بوشهر سه اثر، استان خراسان رضوی 
1۹ اثر، استان یزد چهار اثر، موزه ملی قرآن 
کریم 10 اثر، اســتان اردبیل ۹ اثر، اســتان 

گلستان پنج اثر و موزه ملی ایران 15 اثر منقول فرهنگی تاریخی ثبت ملی شد.
او افزود: از جمله آثار شاخص ثبت شده در این جلسه می توان به آثار فاخری از آستان قدس رضوی شامل 
سنگ مقام امام رضا)ع(، ضریح فولادی جوهری حریم مطهر امام رضا)ع( و محراب کاشی زرین فام پیش 

روی مبارک حضرت که در موزه آستان قدس رضوی نگهداری می شود، اشاره کرد.
بــه گــزارش میــراث آریــا، پورعلی دربــاره دیگــر آثار شــاخص ثبــت ملی شــده گفــت: ۹ بیرق 
تاریخــی عزای امــام حســین )ع( متعلق بــه مســاجد و محله های تاریخــی اردبیــل و همچنین 15 
قالیچــه تاریخــی بافت اصفهــان و تبریــز و گلیم هــای ارزشــمند از موزه ملــی ایــران از دیگر آثار 
 شــاخصی بوده اســت که در این جلســه، واجــد ارزش ثبت در فهرســت آثــار ملی ایران تشــخیص

 داده شد.
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خبرخبر

تاثیر نمادهای شهری کتاب بر فرهنگ کتابخوانی؛

المان های بیکار
پیشــینه  چندین ســاله مشــهد در راستای 
پررنگ تر کردن المان های شهری در کشور 
زبانزد اســت که یک تنه بــرای تولد دوباره 
امید، زیبایی و رنگ در شــهر می درخشد و 
کافی اســت دوری در شهر بزنیم تا صحت 
ایــن موضوع را تایید کنیم. الِمِان شــهری، 
مشخصه ای است برای شــناخت شهر، که 
می تواند جزئی از شــاخصه یک شــهر نیز 
محســوب شــده و به عنوان یک اثر هنری، 
بازتابی از هویت شــهر و مردمانش باشــد. 
هرچنــد این موضــوع را در دیگر شــهرها 
نیز می توان دید. چراکه ایــران پهناور ما با 
وجــود تنوع قومی، نژادی و وجود فرهنگ و 
پیوست های فرهنگی متفاوت و تلفیق آن با 
رندگی مدرن امروز، می تواند خاســتگاه هنر 
المان شــهری در ســطح جهان باشد، جای 
جای این سرزمین، سرشار است از نمادهایی 
که هرکدام بخشــی از هویت ماســت. اما 
به راستی تاکنون در مشهد با آن جمعیت رو 
به رشــد و زائرین پیوســته و گسسته به چه 
میزان در معرفی این نمادها موفق بوده ایم؟

بــا این حــال هنوز جــای طــرح برخی از 
پرسش ها در این رابطه وجود دارد. اینکه چرا 
این المان ها برخــی ثابت اند، برخی متغیر و 
برخی هم بعد از مناسبت های تقویمی )مثل 
نوروز( به آرامی از سطح شهر رخ برمی بندند؟ 
و سوال این است که این نمادها تا چه میزان 
بازتابی از هویت شــهر مشــهد هســتند و 
توانســته اند با تلفیق سنت و مدرنیسم امروز 

یک اثر هنری خلق کنند؟
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایبنا، آنچه ما را بر آن داشت تا در گزارشی 
به موضــوع المان شــهری بپردازیم، یافتن 
پاسخ این پرسش بود که آیا این نمادها )که 
پیش تر به عنوان بازتابی از هویت شــهری 
از آن یــاد کردیم( می توانند تاثیری بر القای 
فرهنــگ مطالعه و کتابخوانــی میان مردم 
داشــته باشــند یا خیر؟ برای پاسخ به این 
سوال به ســراغ »محسن سراجی«، مولف و 

هنرمند در حوزه طراحی شــهری و سازنده 
بزرگترین مجسمه رســتم در ایران، رفتیم. 
ســراجی نویسنده کتاب »شــهر زیبا«، دبیر 
اجرایی نخســتین فراخوان هنرهای شهری 
ایران، مدیر اجرایی پنج دوره استقبال از بهار 
مشهد و مدیر مسئول رسانه خبری و تحلیلی 
هنر مشــهد رفتیم که در ادامه بخشی از آن 

را می خوانید.
اِلِمان شهری بازتابی از هویت شهر و مردمانش است 
یا القاکننده مفهوم به مردم جامعه؟ به طور خلاصه، 
المان شهری از درون جامعه شکل می گیرد یا هنری 

است که برای جامعه تولید می شود؟
به نظر من هنرمند جزئی از جامعه اســت و 
بر این اســاس، این باور که هنرمندان دانای 
کل، یــا به تعبیری از طبقــه فرهیختگان و 
نخبگان جامعه هســتند و وظیفه انتقال یک 
پیــام اثربخش و افزایش ســطح بصری را 
دارند، باور نادرستی است. با این حال اگر به 
فرایند خلق اثر هنری دقت کنیم، اولین گام 
برای هنرمند، انتخاب مفهومی است که قرار 
است در یک پروسه از طریق خلق اثر هنری 
منتقل شود که این می تواند ارتباط مستقیم 
و معناداری با شرایط اجتماعی یا موضوعات 

شخصی داشته باشد.
بعد از انتخاب مفهــوم، هنرمند وارد مرحله 
تولید اثر و مرئــی کردن آن مفهوم منتخب 
می شود که اصلًا جنبه عمومی ندارد و کاملا 
شــخصی است و نهایتاً بعد از این مرحله اثر 
هنری خلق می شــود. با این وجود اگر شما 
دقت کنیــد، می بینید اجتماع یا جامعه به هر 
ســه رکن فرایند خلق اثــر هنری به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم تاثیر می گذارد. اما بعد 
از اینکه اثر هنری خلق و تولید شــد، باز هم 
اجتماع روی آن تاثیر دارد؛ از کسانی که این 
آثار را می بینند تا کســانی که به عنوان اثر 
هنری اهمیت می دهند و کسانی که به این 
اثر توجه و آن را انتخاب می کنند تا مردم آن 

جامعه نیز آن را ببینند.
در واقــع اگــر بخواهم پاســخ دقیقتری به 

پرســش شــما بدهم، باید بگویم اثر ه نری 
شهری، اثری که در شــهر برای مردم یک 
شــهر به نمایش گذاشته می شود، بیشتر »از 
جامعه« است و اگر هنرمند بتواند در انتخاب 
مفهوم و خلق اثر هنری دغدغه مفید و موثر 
شهری داشــته باشد، بعد از اینکه »از جامعه 
بودن« این اثر هنری را کامل قبول کردیم، 
می توانــد »برای جامعه« هم باشــد. اگر در 
آثار هنــری که در جوامع شــهری متفاوت 
انتخاب و نصب می شود، دقت کنید، متوجه 
این می شــوید که جامعه، بر شکل، مفهوم و 
معنای هنر شــهری اثر خیلی موثر و بزرگی 

می گذارد.
و  فرهنگی  محتوای  با  المان هایی  جانمایی  آیا 
به طور خاص کتاب و یا نامگذاری کوچه و خیابان به 

نام کتاب الزام و یا بهتر بگویم، اثری دارد؟
کار هنر شــهری، بیان متنوع و هنری برای 
مجموعه ای از مسائل شهری است که مردم 
می توانند به صورت غیرمستقیم آن مفهوم و 
پاســخ را درک کنند. متاسفانه در سال های 
اخیر تصور عموم از هنر شــهری معطوف به 
المان های شــهری که من عنوانش را بیشتر 
»یادمان های شهری« می گذارم، شده است؛ 
در حالی که ما تاکنون بیش از 10 مورد شیوه 
بیان متنوع در هنر شــهری داریم که علاوه 
بر مجسمه و المان شهری، نقاشی دیواری، 
نقوش برجسته،  High-Tech، تم پارک ها و 
پارک های موضوعی، سیستم های نورپردازی 
و روشنایی های شهری و ... را شامل می شود 
که می تواند به درستی مفهوم مورد نظر را به 

مخاطب منتقل کند.
حال بــا توجه به ایــن توضیــح، اینکه ما 
المان هایــی با محتــوای فرهنگی و به طور 
خاص کتــاب بگذاریم، اینکه مجموعه ای از 
کتاب ها را روی هــم بگذاریم و نهایتا برای 
انجــام کاری بومی، عنــوان آن کتاب ها را 
به صورت بومی انتخاب کنیم، یا اینکه المان 
فــردی در حال مطالعه را بــه کار ببریم، به 
عقیده من بیشتر از اینکه تاثیری داشته باشد، 

توهینی به ســاحت کتاب اســت و مناسبِ 
مخاطب امروز شهری نیست.

اگر از المان یا هنر شــهری انتظار اثرگذاری 
برای مخاطب شهری امروز داریم، باید زاویه 
دید جدیدی منطبق بر سبک زندگی امروزی 
انتخــاب کنیم، عــلاوه بر ایــن، جانمایی، 
تکنیک ساخت و شــیوه تعامل مردم با این 
نماد را هم اگر مد نظر قرار دهیم، موثر است؛ 
چراکــه اگر بخواهیم با زاویــه دید قدیمی، 
ســنتی و ســاده قبل به موضوع نگاه کنیم، 
حتی شاهد اثرگذاری منفی نیز خواهیم بود.

در مــورد نامگذاری کوچــه و خیابان به نام 
کتــاب و اینکه آیــا لزومی دارد یــا خیر، با 
مثلا  موافقم؛  انتخاب های هوشمندانه خیلی 
مســیر منتهی بــه آرامگاه فردوســی، بلوار 
شــاهنامه نام دارد که به نظــر من انتخاب 
بســیار خوبی اســت چرا که در این انتخاب 
مکان، موضوع و موقعیت به درستی انتخاب 

شده است.
تصمیم گیری هوشــمندانه،  نظــام  در یک 
اســتفاده از نام کتاب ها یا نویسندگانشــان 
می تواند موثر باشــد، البتــه ترجیح من این 
اســت که مولف بیشــتر دیده شود؛ زیرا هم 
نظام سپاســگزاری و تکریم مؤلف بیشــتر 
شــکل می گیرد و هم اینکــه جرقه هایی در 
ذهن مخاطب شکل می گیرد تا برای شناخت 
نویســنده ای که نامش را مشاهده کرده، به 

سراغ کتاب هایش برود.
آیا وجود المان کتاب و آراسته کردن شهر با کتاب، 
نقشی در کتاب خواندن مردم دارد یا صرفاً یک پزُ 

فرهنگی است؟
مــن معتقدم بــرای ترغیب بــه کتابخوانی 
در فضای شــهری بیشــتر نیازمند فضاهای 
خلاقانه هســتیم که در آنجا مردم بتوانند با 
کتاب آشنا شــوند و آن را بخوانند؛ نه صرفا 
المان و نامگذاری به نام کتاب. این مهم نیز 
کار هنرمندان اســت و من معتقدم از عهده 
آن به خوبی برمی آینــد. هنرمندان می توانند 
فضاهایی را ایجاد کنند تا مردم بنشــینند و 

کتاب هــای مورد علاقه خود را انتخاب کنند 
و بخوانند و هنر می تواند با یک نگاه خلاقانه 

به کمک این فضاها بیاید.
ما نمی توانیم تمام فضای شهر را با نمادی پر 
کنیم که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم به 
کتــاب و کتابخوانی می پردازد؛ حتی اگر این 
امکان هم وجود داشــته باشد، اینکه آیا آن 
اثر هنری ویژگی هــای لازم را برای انتقال 
مفهوم داشته باشد، محل تردید و دست کم 
سوال اســت. اما، اگر ما فضای کتابخوانی و 
گفت وگــو را ایجاد کنیم، به مرور زمان مردم 
ارتباط بیشــتری برقرار می کننــد؛ هرچند، 
ممکن است در ابتدا آسیب  هایی برسانند اما، 
به مرور زمان خود مردم از آن دفاع می کنند 
و حتی به تولید و خلق این فضاها نیز کمک 
می کنند. بنابراین اگر این دیدگاه وجود داشته 
باشــد، می تواند واقعا یک پُــز فرهنگی به 
معنای مثبتش هم باشــد اما اینکه تنها شهر 
را با یکسری نشانه ها پر کنیم، به عقیده من 

صرفا نمایشی است غیرمنطقی.
المان های  حوزه  در  مشهد  شهر  شما  نظر  به 
شهری مرتبط با کتاب، از چه وضعیت یا جایگاهی 

برخوردار است؟
به عقیده مــن مدیریت شــهری در حوزه 
هنرهای شــهری در شهر مشهد، فاقد یک 
اســتراتژی یا چشــم انداز مناســب است و 
اگرشما در این شــهر دنبال عناصر کلیدی 
مثــل ارتقاء مفهــوم کتــاب و کتابخوانی 
می گردید که از طریق شــیوه بیان هنر در 
شــهر به آن پرداخته شده باشد، چیز زیادی 
مظلوم ترین  کتاب،  متاسفانه  نمی کنید.  پیدا 
عنصر در حوزه سیاستگذاری شهری است و 
آنچه که من می بینم، بیشتر حرکتی مقطعی 
و نمادین اســت. درحالی که شهر مشهد و 
مردمان آن پتانســیل های زیــادی دارند و 
بین  مناسب  گفت وگوی  پذیرای  به شــدت 
خود و شــهر با موضوع کتاب هستند و هنر 
شــهری می تواند گوشه ای از این دغدغه را 

حل کند.

»انگاشته« در گیشه پساکرونايی جهان شگفتی آفريد
»انگاشته« جدیدترین ساخته »کریستوفر نولان« با نزدیک 
به 150 میلیون دلار فروش، در سینماهای جهان شگفتی ساز 

شد.
بــه گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از مجله فوربس، 
انگاشــته فیلم جاسوســی و علمی-تخیلی کریستوفر نولان 
کارگردان سرشــناس هالیوودی اولین هفته اکران در آمریکا 
را با 20 میلیون فــروش آغاز کرد و بنابراین مجموع فروش 

آن در گیشه جهانی به 1۴۶ میلیون دلار رسید.
معمولا اسم کریســتوفر نولان در نقش کارگردان کافیست 
تا هر فیلمی را به یک فیلم پرفروش تبدیل کند اما شــرایط 
خاصــی که کرونا این روزها در جهان به وجود آورده، چالش 

بزرگی برای سینمای نولان است. این کارگردان نام آشنا که 
با فیلم های فکری گیشه پسند چون سه گانه شوالیه تاریکی، 
تلقین، بین ســتاره ای و دانکرک شــناخته می شود، تجربه 
سینمایی را به پخش برخط اینترنتی ترجیح می دهد، بنابراین 
دســتکم فعلا انگاشــته به شــکل مولان دیزنی به صورت 

اینترنتی توزیع نخواهد شد.
فیلم انگاشــته اثری در ژانر جاسوســی با بازی جان دیوید 
واشــنگتن، رابرت پتینســون، الیزابت دبیکی، مایکل کین، 
کنت برانا و آرون تایلر-جانســون است که داستان تلاش دو 
جاسوس حرفه ای برای جلوگیری از وقوع جنگ جهانی سوم 

را با استفاده از فناوری وارونگی زمان روایت می کند.  

اکران این فیلم بارها به دلیل شــیوع کرونا به تعویق افتاد تا 
این که ســرانجام پنجم شهریور ماه در سینماهای ۴1 کشور 
جهان از جمله بیشتر کشورها اروپایی، کره جنوبی و کانادا و 
سیزدهم شهریور همزمان با تعطیلات روز کارگر و در آمریکا 
اکران شد.این فیلم تاکنون بازخوردهای مثبتی دریافت کرده 
و در ســایت راتن تومیتوز )Rotten Tomatoes( امتیاز 7۴ 
درصد را به دســت آورده اســت. اجماع منتقدان بر آن است 
که ســاخته جدید نولان، یک پازل بصری خیره کننده برای 
سینمادوستان است که حل کنند؛ انگاشته آن نمایش فکری 
که مخاطبان از ســاخته های کریستوفر نولان انتظار دارند را 

برآورده می کند. 
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شرکت های دانش بنیان کمک شهرداری در 
رفع مشکلات 

سرپرســت معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهرداری مشــهد گفت: شهرداری باید به 
کمک شرکت های دانش بنیان، مشکلات شهری 
را حــل کند.به گزارش صبح امروز، آیدا مهربان در 
حاشــیه بازدید از پارک علم و فناوری خراســان و 
شــرکت های فناور و دانش بنیان، اظهار کرد: این 
بازدید ســبب سنگین  تر شدن مســئولیت ما و به 
کارگیری تمام تلاشمان در راستای حمایت از این 

شــرکت ها شده است. همانگونه که شهرداری در کلیه امور پیشرو است، در این زمینه نیز باید گام 
اول را برداشته و به کمک شرکت های دانش بنیان، مشکلات شهری را حل کند.وی درخصوص 
راه اندازی کارخانه نوآوری در مشــهد و استقرار شرکت های دانش بنیان در آن، افزود: این کارخانه 
با مساحت تقریبی 12 هزار متر مربع در حال ساخت بوده و هدف از ایجاد آن استقرار شرکت  های 
دانش بنیان است.سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد بیان کرد: 
شورای اسلامی شهر مشهد لایحه بهره برداری این پروژه را ارسال و به زودی مصوب خواهد کرد 
که در آینده سبب همکاری و هماهنگی هرچه بیشتر میان دانشگاه فردوسی، کارخانه نوآوری و پارک 
علم و فناوری خواهد شد.در ادامه این بازدید رضا قنبری، رئیس پارک علم  و فناوری خراسان رضوی 
نیز ضمن معرفی شرکت های فناور و دانش بنیان این پارک، خاطرنشان کرد: در پارک علم  و فناوری 
خراســان رضوی بیش از چهار هزار و 500 نفر مشغول فعالیت هستند که متوسط سنی آن  ها زیر 
30 سال است. همچنین 80 درصد آن  ها دارای مدرک تحصیلی فوق لیسانس و دکتری هستند.وی 
ادامه داد: در پارک علم و فناوری بیش از 350 شرکت وجود دارد که از این تعداد حدود ۹0 شرکت 
آن دانش بنیان و 2۶0 شرکت فناور هستند.رییس پارک علم و فناوری خراسان رضوی تاکید کرد: در 
حوزه مقابله با کرونا، شرکت  های دانش بنیانی همچون »ایمن موج«، »دایاموز« و شرکت سازه  های 
اطلاعاتی راژمان »مسیریاب نشان«، در حوزه شهر هوشمند شرکت »محتوا پردازان هشتم«، »آی 
شــیعه«، »دید برتر پارس اطلس« و در حوزه مدیریت شهری شرکت »پالایش قیر زرین« و دیگر 
شــرکت  های مراکز رشد فرهنگی و فناوری اطلاعات و ارتباطات را معرفی و محصولات فناورانه 

آن  ها را ارائه کرده است.

گودال هایی که  پارکینگ  می شود
 با موافقت اعضای شــورای اسلامی شهر مشهد، 
گودهای رها شــده در منطقه ثامن این شــهر که 
متعلق به بنیاد تعاون ناجا بــود به توقفگاه تبدیل 
می شود.رییس کمیســیون برنامه و بودجه شورای 
اسلامی شهر مشــهد روز گذشته در جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر مشهد در این خصوص اظهار 
کرد: طبق این مصوبه به شــهرداری مشهد اجازه 

داده می شود نظر به گودبرداری انجام شده و شرایط موجود بلوک های A و B پروژه نرگس واقع در 
تقاطع بلوار امیرالمومنین )ع( و شارســتان رضوی و به منظور دستیابی به سیاست های حمل و نقلی 
هسته مرکزی شهر، رفع مشکلات بهداشتی،  نازیبایی های بصری و ناایمنی گودبرداری انجام شده، 
نســبت به واگذاری پروژه های واقع در بلوک های مذکور به پیمانکار و سرمایه گذار پس از تصویب 
طرح مربوطه در کمیســیون مشــترک حمل و نقل، عمران و ترافیــک و برنامه و بودجه، فناوری 
اطلاعات و منابع انســانی اقدام کند.بتول گندمی افزود: طبق این مصوبه، شهرداری مشهد مکلف 
اســت، در راستای رفع خطر از گودبرداری انجام شــده، نسبت به بررسی پایداری گود با روش های 
مناسب اقدام و درصورت لزوم، طرح تقویت اجرایی مناسب را عملیاتی کند.با مصوبه تیر ماه  سال 
جاری شورای اسلامی شهر مشهد، تهاتر دو گود بنیاد تعاون ناجا در منطقه ثامن مشهد به مساحت 
51 هزار مترمربع در دستور کار قرار گرفت.  این طرح دو فوریتی با موافقت اعضای شورای اسلامی 
شــهر مشهد تصویب و مقرر شده بود شهرداری نســبت به انعقاد قرارداد تملک پروژه های نرگس 
رضوی سه و پنج و نرگس رضوی چهار و ۶ متعلق به بنیاد تعاون نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران در قبال واگذاری »هتل آرمان« اقدام کند که 23 مرداد ماه در سفر فرمانده ناجا به مشهد این 
واگذاری انجام شــد.اصلاح مصوبه پیش نویس قرارداد تامین، نصب، راه اندازی تجهیزات فاز اول 
پروژه خط 3 قطار شهری و اصلاح مصوبه قرارداد سرمایه گذاری احداث پروژه تصفیه خانه فاضلاب 

محلی پارک ملی چهل بازه از دیگر مصوبات جلسه علنی امروز شورای اسلامی شهر مشهد بود.
تذكر عضو شورای شهر مشهد به شهردار 

همچنین در جلســه علنی امروز شورای شــهر، محمدحاجیان شهری، عضو شورای اسلامی شهر 
به محمدرضا کلایی شــهردار مشهد، بابت عضویت مدیران شــهرداری در هیات مدیره سازمان 

همیاری ها شهرداری های خراسان رضوی تذکر داد.

اختصاص بیش از 3 میلیارد تومان به بهسازی 
معابر محلات منطقه 3

سرپرست معاونت اجتماعی و مشارکت ها با اشاره به 
اختصاص 3 میلیارد تومان به پروژه های محله  ما در 
منطقه سه گفت: بیشتر معابر، جداول و فضای سبز 
شــهری در این منطقه جلوه تازه ای به خود گرفته 
اســت. به گزارش صبح امروز  رضا دانایی با اشاره 
به اهمیت بهســازی و تعمیــر معابر در محله های 
کم برخودار اظهار کرد: مدیریت شهری، روند مبتنی 
بر تناسب و توسعه متوازن و عدالت  محور در مناطق 

پیرامونی و کم  برخوردار مشهد با جدیت پیگیری می کند و هدف اصلی ما توزیع متوازن خدمات در 
همه نقاط شهر است.وی با بیان این موضوع که مدیریت شهری با این دیدگاه که همه شهروندان 
در تمامی مناطق می تواند براساس یک زمینه منسجم فکری، شاخص های پایداری را در ایــــن 
محلات پایه گذاری کند، افزود: در وهله اول بهسازی و تجهیز معابر شهری می تواند، زیبایی چهره 
شــهر به عنوان پایتخت معنوی جهان اســلام و قلب ایران را به ارمغان بیاورد و در مراحل بعدی 
فرهنگ سازی و ایجاد بستر فرهنگی مناسب، فراهم نمودن تسهیلات بهداشتی و درمانی، امکانات 
ورزشــی و برنامه ریزی اوقات فراغت از دیگر اقدامات تاثیرگذار در این مناطق خواهد بود.سرپرست 
معاونت اجتماعی و مشــارکت های سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد با تاکید بر اجرای 
پروژه ها در مناطق پیرامونی و کم  برخودار بیان کرد: اجرای پروژه »محله ما« در محلاتی که در آن 
هیچ پروژه ای اجرا نشده، نقاط کم برخوردار و محلاتی که جمعیت بیشتری دارند در اولویت قرار دارد.

دانایی خاطرنشان کرد: این پروژه ها شامل پیاده روسازی در مکان های ناهموار، بهسازی و بازپیرایی 
پارک ها، رفع مشــکلاتی مانند کمبود روشــنایی در پارک ها، نبود وسایل ورزشی، هرس درختان، 
کف سازی پارک ها، نبود وسیله بازی برای کودکان و کمبود مبلمان شهری می شود.وی اضافه کرد: 
از دیگر پروژه ها می توان به آسفالت کشی برخی معابر اصلی در محله ها، ایجاد زمین ورزشی و بازی 
برای کودکان، نصب مبلمان شهری، ایمن سازی تقاطع ها در خیابان ها، قرار دادن خط کشی، نصب 
سرعت گیر، نقاشی دیواری و زیباسازی محله اشاره کرد.سرپرست معاونت اجتماعی و مشارکت های 
سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد با اشاره به اهداف پروژه »محله ما« در سطح مناطق 
13 گانه ویژه مناطق کم برخودار و حاشیه ای گفت: اهداف این پروژه شامل تقویت هویت محلی به 
منظور افزایش حس تعلق، ارتقای فرهنگ مشارکت جویی شهروندان و حضور موثرآن ها در فرآیند 
کیفیت بخشــی به محلات، افزایش نظارت عمومی بر بهبــود اجرای پروژه های محلی و افزایش 
رضایت مندی از مدیریت شهری است.دانایی عنوان کرد: پروژه  های بازپیرایی پارک فاطمیه، مسلم 
جنوبی با اعتبار ســه میلیارد ریال، بازپیرایی بوســتان شقایق در محله طبرسی شمالی با اعتبار سه 
میلیارد ریال، احداث لکه های فضای سبز به صورت پراکنده در محله قرقی شهرک مهرگان با اعتیار 
ســه میلیارد ریال، بهسازی و نوسازی جوی و جدول در رسالت 55 و تقاطع چهارده معصوم)ع( در 
محله دروی دو میلیارد و 2۴0 میلیون ریال، مرمت جداول و کانیوو خیابان های عبادی در محله گاز 
با اعتبار سه میلیارد ریال، اصلاح جدول و کانیوو خیابان خاکزادی 11 و 13 با اعتبار سه میلیارد و۶00 

میلیون ریال انجام شده است.

خبر

مدیرعامل سازمان آرامستانهای شــهرداری مشهد گفت: آرامستانهای شهرداری با 
رعایت پروتکل های بهداشــتی پس از مدتی تعطیلی به روی شــهروندان مشهدی 
بازگشایی شــد.به گزارش صبح امروز حجت الاسلام حســین مهدوی دامغانی روز 
گذشته با اعلام این خبر افزود: با توجه به تصمیم فرمانداری مشهد آرامستانهای این 
کلانشهر در طول هر هفته از روز شنبه تا روز چهارشنبه ظرف صبح تا عصر پذیرای 
شــهروندان برای زیارت اهل قبور است. وی ادامه داد: آرامستانهای مشهد روزهای 
پنجشنبه و جمعه بسته خواهند بود.مدیرعامل سازمان آرامستانهای شهرداری مشهد 
گفت: شــهروندان می بایست با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی در آرامستانهای 
این شــهر حضور یابند.وی افزود: هیچ مراســمی نیز در آرامستانهای مشهد برگزار 

نمی شود زیرا بازگشایی آنها فقط برای زیارت اهل قبور است. در پی روند صعودی شیوع ویروس همه گیر کرونا در مشهد ورود 
و حضور شهروندان در آرامستانهای این کلانشهر که پیش از این برای مدتی آزاد شده دوباره از 23 تیر ماه ممنوع شده بود. 

مدیرکل نظارت بر ســاخت و سازها و کمیســیون های ماده 100 شهرداری مشهد 
از پلمب 12 هزار و ۶۴۶ ملک دارای تخلف ســاختمانی در پنج ماهه ابتدای ســال 

جاری خبرداد.
به گزارش صبح امروز،  مســعود ایاز با بیان این مطلب، اظهار کرد: نظارت بر نحوه 
ساخت و ســازها در دســتور کار جدی همکاران اداره نظارت بر ساخت و سازهای 
مناطق قرار دارد، در همین راستا و در پنج ماهه ابتدایی سال جاری، 12 هزار و ۶۴۶ 

ملک دارای تخلف ساختمانی پلمب شده اند.
وی افزود: همچنین از شــهروندان درخواســت می شــود با رعایت دقیق اصول و 
ضوابط شهرســازی، به داشــتن شــهری زیبا، ایمن و عاری از هرگونه مخاطرات 

احتمالی ســاختمانی کمک کنند و در صورت مشاهده تخلفات ســاختمانی توسط برخی افراد، مراتب را از طریق شماره تلفن 
137 به شهرداری گزارش کنند.

آرامستان های مشهد بازگشایی شد پلمب بیش از 12 هزار ملک دارای تخلفات ساختمانی در پنج ماهه ابتدای امسال

شهردار مشهد اعلام کرد:

تصویب طرح تفصیلی شهرک شهید رجایی و باهنر درکمیسیون ماده 5
شــهردار مشــهد از تصویب طرح تفصیلی 
مرتبط با شهرک های شهید رجایی و باهنر 
در کمیسیون ماده پنج خبرداد. محمد رضا 
کلائــی بامداد امروز و در دومین نشســت 
مردمی با ســاکنان شــهرک های شهید 
رجایی و شــهید باهنر که با حضور جمعی 
از اعضای شــورای شهر، شهردار منطقه ۶ 
و جمعی از مدیران شــهری در مســجد و 
حسینه شهید بسکابادی برگزار شد، اظهار 
کرد: در جلسه گذشته مقرر شده بر روی 10 
اولویت مرتبط با شهرک های شهید رجایی 

و شهید باهنر تمرکز و برنامه ریزی شود.
وی با بیان اینکه یکی از مشکلات موجود 
در مسیر ســاماندهی این دو شهرک، نبود 
طرح تفصیلی اســت، افزود: برای رفع این 
مشکل طرح تفصیلی شهرک شهید رجایی 
و شهید باهنر را به صورت بخشی از جنوب 
بولوار حر، شــرق مهریز تــا پایان محدوده 
شهری آماده و برای تصویب در کمیسیون 
ماده پنج مطرح کردیم که خوشــبختانه در 

این کمیسیون نیز به تصویب رسید.
شــهردار مشــهد بیان کرد: با توجه به این 
موضوع اکنون برای بازگشایی معابر و ارائه 

خدمات پایه در شهرک های شهید باهنر و 
شهید رجایی مشکلی نداریم .

کلائی در خصوص اجــرای بازوی چهارم 
خاطرنشــان کرد: پوسته طرح پروژه بازوی 
چهــارم نیز بــه تصویب رســیده و به این 
ترتیب از تقاطع غیر همســطح مصلی یک 
مســیر از میان اراضی شــهرک شیرین با 
گــذر از زیر ریل راه آهن و انتهای محدوده 
شهری ایجاد و به بولوار حر متصل خواهد 
شــد.وی اضافه کرد: با اجــرای این پروژه 
ضمــن کاهش ترافیــک این محــدوده، 
وضعیت نامناسب زیرگذر پا نیز ساماندهی و 
دیوارهای اراضی آستان قدس نیز برداشته 
خواهد شد که به لحاظ اجتماعی و افزایش 

امنیت نیز تاثیر گذار خواهد بود.
توافق با آستان قدس رضوی برای احداث 
بوستان 70 هکتاری در محدوده شهرک 

های شهید رجايی و شهید باهنر
شــهردار مشــهد به توافق با آستان قدس 
رضوی برای احداث بوســتان 70 هکتاری 
در محدوده شــهرک های شهید رجایی و 
شهید باهنر اشاره کرد و گفت: خوشبختانه 
با مســاعدت های تولیت محترم آســتان 

قدس رضوی قرار شــد تا اراضی مورد نیاز 
برای احداث این بوســتان بزرگ در اختیار 

شهرداری مشهد قرار گیرد.
کلائی تصریح کرد: بوســتان 70 هکتاری 
مذکــور بزرگترین بوســتان و هــم اندازه 
بوســتان ملت اســت که به عنوان پارک 
محصولات اورگانیک کشاورزی ایجاد و به 

بهره برداری خواهد رسید.
وی ادامه داد: برای طراحی این بوســتان 
70 هکتــاری ضمــن انجــام مطالعــات 
توسط مشاور با دانشــگاه فردوسی مشهد 

نیزهمکاری خواهیم داشت.
شــهردار مشــهد در خصوص اتصال خط 
مترو به شهرک شــهید رجایی و باهنر نیز 
اظهارکــرد: برای اجرای خــط چهار قطار 
شــهری و اتصال آن به این دو شهرک به 
دلیل نبود زمین محل ایجاد شــفت و پایانه 

در این محدوده نامشخص بود.
کلائی بیان کرد: با توجه به اینکه که طبق 
برنامه ریزی ها تصمیم داریم تا مانند سایر 
خطــوط حفاری تونل خط چهار را نیز از دو 
جهت اجرایی کنیم، بــه دنبال زمین برای 
ایجاد شفت ورودی و پایانه شرق بودیم که 

خوشــبختانه زمین موردنیاز تامین و شفت 
ورودی دستگاه حفار و پایانه مشترک خط 
چهار، اتوبوس، تاکسی و... در شهرک باهنر 

احداث خواهد شد.
اجرايی شدن شفت ورودی دستگاه حفار 
تونل خط چهار در شهرک شهید رجائی 

و باهنر تا 6 ماه ديگر
وی با اشاره به اینکه شفت ورودی دستگاه 
حفــار تونل خط چهار ۶ مــاه دیگر در این 
منطقه اجرا می شــود، افــزود: اکنون دو 
دســتگاه حفار در مشــهد فعال اســت که 
بــا توافقات انجام شــده با قــرارگاه خاتم 
الانبیا)ص( قرار شد دو دستگاه حفار دیگر 
نیز برای حفر تونل خط چهار قطار شهری 
در دو جبهه به مشــهد آورده شود که این 

اتفاق مهمی است.
شهردار مشهد خاطرنشان کرد: یکی دیگر 
از موارد مطرح شده در نشست قبل، تعیین 
تکلیف احداث بوســتان در منطقه معقول و 
مهریز بود که قرار اســت با توافق با آستان 
قدس زمین پنج هکتاری واقع در این محل 
تبدیل به فضای ســبز شود که خوشبختانه 
توافق انجام شــده و پــس از ابلاغ طرح 

تفصیلی شهرک شهید رجایی و شهید باهنر 
از سوی کمیسیون ماده پنج زمین مذکور به 

شهرداری مشهد تحویل داده خواهد شد.
کلائی در خصوص تعریض خیابان پورسینا 
تصریح کرد: برای رفع مشــکل پورســینا 
در حال انجام مطالعات ترافیکی هســتیم 
و باز هم تاکید می کنم مســئله پورســینا 
تنها تامین منابع مالی نیســت، بلکه نیاز به 

مشارکت مردم محل نیز دارد.
وی اضافه کرد: البته در کنار طرح تعریض 
پورسینا برای کاهش بار ترافکی این محل 
به دنبال ایجاد مسیر موازی در کنار پورسینا 
نیز هستیم که اگر این پروژه اجرایی شود، 
مشکلات ترافیکی بازه شیخ و پورسینا هم 

حل خواهد شد.
شــهردار مشــهد گفت: در مجموع برای 
ساماندهی مناطق پیرامونی و کم برخوردار 
شهر به ویژه شــهرک های شهید رجایی 
و شــهید باهنر 85 پروژه بزرگ و کوچک 
تعریــف کرده ایم کــه بــه زودی از آنها 
رونمایی کرده و به مرور این پروژه ها را با 
همکاری ســایر دستگاه ها اجرایی خواهیم 

کرد.

رئیس هیئت مديره جامعه حرفه ای گردشگری سلامت کشور مطرح کرد:

تسهیلات کم بهره با تنفس يكساله و بخشودگی های مالیاتی راه نجات گردشگری از چالش کرونا

استاندار خراسان رضوی: بهسازی حريم کشف رود بايد ادامه پیدا کند

رئیس هیئت مدیره جامعه حرفه ای گردشگری سلامت کشور گفت: »اختصاص 5 
هزار میلیارد تومان تسهیلات کم بهره با تنفس یکساله و بخشودگی کامل مالیات 
های مســتقیم و ارزش افزوده به طور یقین تاسیسات و فعالان صنعت گردشگری 

را از شرایط فعلی نجات می دهد.«
به گزارش صبح امروزحســین نیکونام با بیان این مطلب افزود:شیوع بیماری کرونا 
در سطح جهانی و بسته شدن مرزها و ممنوعیت سفر به منظور مقابله با شیوع این 
بیماری مهلک تاثیرات فراوان و جبران ناپذیری را بر صنعت گردشــگری جهان و 
همچنیــن ایران وارده کرده که آینده مبهم نحــوه مقابله و برخورد با این بیماری، 

کار برنامه ریزی را برای فعالان این صنعت بسیار سخت و پیچیده کرده است.
او ادامه داد: »خسارات وارده به فعالان صنعت گردشگری به خصوص شرکت های 
گردشگری سلامت بسیار عظیم و جبران آن بسیار دور از دسترس و دست نیافتنی 

کرده است.« 
نیکونام تصریح کرد: »شــرایط ســخت اخذ مجــوز  و در بعضی مــوارد تداخل 
دستگاه های موازی در گذشته فعالیت در این بخش را سخت و توسعه گردشگری 
ســلامت کشــور را در رقابت با کشــورهای رقیب و همجوار، خسته کننده کرده 
بود، که خوشــبختانه اکنون وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 

هماهنگی با وزارت بهداشت و درمان این شرایط را تسهیل و موانع را برداشته اند.«
رئیس هیئت مدیره جامعه حرفه ای گردشــگری ســلامت کشــور با بیان این که 
مهم ترین نقش دولت در این شــرایط ایجاد ثبات و حمایت از کســب و کارهای 

گردشــگری است، یادآور شد: در این شرایط ابلاغ اخیر معاونت گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی و گردشــگری در خصوص تسهیل شــرایط صدور و تمدید مجوز 
برای تاسیســات و فعالان گردشــگری به ویژه تســهیل شــرایط اخذ صلاحیت 
گواهینامه حرفه ای ســلامت مرهمی بر این درد بوده و فعالان گردشگری سلامت 

را به آینده ای روشن امیدوار  کرده است.
نیکونام افزود: هر چند که مشکلات فعالان حوزه گردشگری بسیار زیاد است، لیکن 
اقدام اخیر معاونت گردشــگری نشــان داد که عزم وزارتخانه برای حل مشکلات 

بخش خصوصی جدی است و آنچه در توان خود دارد را به کار گرفته است.
او تاکید کــرد: هم چنین حمایت هایی که در اختیــار وزارتخانه میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی نیســت نیز باید اجرایی شود در صورت اجرایی شدن 
پیشنهادات ارائه شده از سوی وزیر گردشگری به رئیس جمهور از جمله: اختصاص 
5هزار میلیارد تومان تسهیلات کم بهره با تنفس یکساله و بخشودگی کامل مالیات 
های مســتقیم و ارزش افزوده و... یقیناً تاسیسات و فعالان صنعت گردشگری را از 
شرایط فعلی نجات می دهد. اما متاسفانه در شرایط فعلی و وضعیت اقتصادی دولت 
که ناشی از تحریم های ظالمانه  بی سابقه است، تاکنون پیشنهادات و تلاش های 

وزارت گردشگری نتوانسته محقق شود.

اســتاندار خراسان رضوی گفت: بهســازی حریم رودخانه کشف رود باید با قوت و 
همکاری دستگاههای مختلف ادامه پیدا کند.

علیرضا رزم حســینی روز گذشته در بازدید سرزده از کشف رود آشنایی با مشکلات 
زیســت محیطی این رودخانه افزود:در پی تصمیمات مدیریتی اخذ شده طی سال 

گذشته، امروز با هدف رصد اقدامات در حال انجام به این بازدید آمدیم.
وی از تصفیه خانه های ساخته شده یا در حال ساخت به عنوان نخستین حرکت در 
بهســازی کشف رود یاد کرد و ادامه داد: تاکنون بخشی از تصفیه خانه ها از جمله در 

منطقه چرم شهر افتتاح و به بهره برداری رسیده است.
اســتاندار خراســان رضوی دومین اقدام در راستای بهســازی این رودخانه را رفع 
تصرف از اراضی اطراف کشــف رود عنوان کــرد و گفت:همچنین 200 هکتار در 
از این اراضی در اختیار شــهرداری مشــهد قرار گرفت تا درخت های مناسب برای 
منطقه کشت کند.رزم حسینی به لزوم درختکاری هکتاری در طول کشف رود اشاره 
کرد و افزود: براســاس نظر کارشناســان چنانچه درختکاری صورت بگیرد یکی از 
بزرگ ترین جنگل های مصنوعی منطقه به وجود خواهد آمد که به مطبوع شــدن 

هرچه بیشتر آب و هوا منجر می شود.
استاندار خراسان رضوی افزود: احداث تصفیه خانه ها، ادامه روند رفع تصرف اراضی 
اطراف کشــف رود و کاشت هزار هکتار درختانی چون توت و اقاقیا همگی می تواند 

موانع پروژه کشف رود را برطرف کند.

رزم حسینی تلاش بیشتر شهرداری مشهد برای افزایش سرعت در کاشت درختان 
را ضروری دانســت و ادامه داد:در یک منطقه دیگر نیز روســتاییان در حال کشت 
هســتند که می توانیم طبق قراردادهای درازمدت نســبت به تغیر کشت آنها اقدام 
کنیم.در این بازدید ســید محمدرضا هاشــمی فرماندار شهرســتان مشهد، محمد 
علایی مدیرکل شــرکت آب منطقه ای خراسان رضوی و محمدرضا اورانی رییس 

سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی استاندار را همراهی کردند.
شــعبه ای از کشــف رود به عنوان یکی از سرمایه های طبیعی کلانشهر مشهد از 
کوههای هزار مســجد و شــعبه دیگر آن از کوههای بینالود سرچشمه گرفته و از 

شمال شهر مشهد می گذرد.
این رود که پرآبی آن تنها در خاطره ها باقی مانده از غرب به شرق خراسان رضوی 
جریان دارد و پس از ادامه مسیر در محل پل خاتون به رودخانه هریرود می پیوندد 
و از آنجا به بعد »رود تجن« نام گرفته و به ســوی ترکمنستان ادامه می یابد و در 

ریگزارهای این کشور همسایه فرو می رود.
حدود 20 سال اســت که این رودخانه دستخوش تجاوز انسان شده و فاضلابهای 
آلاینــده صنعتی، خدماتی و خانگی به کشــف رود ریخته و زمینهای کشــاورزی 

اطراف آن نیز با همین آب آلوده آبیاری می شد.
آبان ماه امســال فرمانداری و شــهرداری مشــهد، شــرکتهای آب منطقه ای و 
شهرکهای صنعتی، ســازمان جهاد کشــاورزی و اداره کل حفاظت محیط زیست 

خراســان رضوی به عنوان دستگاههای اجرایی و مسوول، توافقنامه ای مشترک را 
با هدف ساماندهی کشف رود در حومه مشهد تحت نظارت استاندار خراسان رضوی 
منعقد کردند که مجری این توافقنامه شــهرداری مشــهد با نظارت دستگاههای 

مربوطه است.
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 مجموعه اقدامات مدیریتی برای تضغیف آبی ها در آسیا

پنجره بسته و آخرین گل سعادتمند برای استقلال!
اســتقلال در شــرایطی در رقابــت های لیگ 
قهرمانان شــرکت می کند که تعــداد زیادی از 
ســتاره های خود را در اختیار نــدارد و مدیران 
باشگاه از تقویت تیم در آستانه بازی ها نیز عاجز 

ماندند!
به گزارش »ورزش ســه«، همانطور که از قبل 
مشخص شده بود، عصر دوشنبه آخرین مهلت 
برای ارسال لیست بازیکنان تیم های حاضر در 
لیگ قهرمانان به کنفدراسیون فوتبال آسیا بود. 
از این رو نمایندگان ایران در مســابقات آسیایی 
نیز دیروز لیست نهایی بازیکنان برای حضور در 
۴ دیدار دور گروهی آسیا را ارسال کردند. در این 
بین اما استقلال که طی روزهای گذشته بحران 
های مختلفی را پشــت سر گذاشته در شرایطی 
فهرســت بازیکنانش را تحویل AFC داد که از 
حالا می شود حدس زد این تیم با تیمی ناقص به 

مصاف حریفان تا بن دندان مسلح خواهد رفت.
اگرچه مسئولان استقلال طی روزهای گذشته 
با برخی بازیکنان برای فصــل آینده به توافق 
رســیدند  و از بین این نفرات قرارداد دوساله با 
رشید مظاهری را نیز به امضا رساندند اما بسته 
بودن پنجره نقل و انتقالاتی ناشــی از شکایت 
بویان نایندف و وینفرد شفر از سوی فیفا مانع از 

آن شــد تا لیست استقلال برای لیگ قهرمانان 
بازیکن جدیدی را به خود ببیند.

خبر بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال 
روز 2۶ اردیبهشــت ۹۹ در پی ارسال نامه فیفا 
به این باشــگاه و فدراسیون فوتبال در رسانه ها 
منتشر شد اما همان زمان باشگاه استقلال طی 
اطلاعیه ای این موضوع را تکذیب و »شــانتاژ 
بدخواهان« عنوان کرد. اســتقلالی ها البته طی 
هفته های گذشته طلب 300 هزار دلاری بویان 
را در چند قسط پرداخت کردند اما درباره مطالبات 
شفر نتوانســتند پول مورد نیاز را تامین کنند تا 
همچنان پنجره نقل و انتقالاتی شان بسته بماند. 
از این رو طلب ۶00 هزار دلاری شــفر و حکم 
فیفا مانع از باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی شد 
و به همین خاطر مدیران باشگاه نتوانستند هیچ 
بازیکن جدیدی را به لیست آسیایی شان اضافه 
کنندو با همان نفرات قبلی فهرســت خود را به 

AFC فرستادند.
این اتفاق در شرایطی افتاد که علاوه بر اطلاعیه 
ای که در بالا به آن اشــاره شد، احمد سعادتمند 
25 تیر 13۹۹ در مصاحبه با رسانه رسمی باشگاه 
استقلال هم بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی را 
تکذیب کرده بود و تاکید داشت که پنجره نقل و 

انتقالاتی باشگاه استقلال باز خواهد بود!
حالا اما آنها نتوانســتند تیم را در آستانه ۴ بازی 
حساس دور گروهی لیگ قهرمانان تقویت کنند 
تا مشخص شــود اظهارات مدیرعامل پرادعای 
آبی ها هیچ سندیتی نداشته و او نتوانسته اقدامی 
برای بازشــدن پنجره نقــل و انتقالاتی انجام 
بدهد. جالب اینکه تا زمــان پرداخت ۶00 هزار 
دلار به وینفرد شفر این پنجره نقل و انتقالاتی 
بســته خواهد بود.از طرف دیگر اســتقلالی ها 
مجبور شــدند همان لیست قبلی بازیکنان را به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال کنند. لیستی که 
البته به نظر می رســد تعداد زیادی از بازیکنان 
هم در آن حضور ندارند.مهم ترین موضوع درباره 
لیست ارسالی استقلالی ها 5 بازیکنی است که 
قراردادشان به پایان رسیده است. علی کریمی، 
فرشید اسماعیلی، فرشید باقری، محمد دانشگر و 
روزبه چشمی 5 بازیکنی هستند که قراردادشان 
با اســتقلال به پایان رسیده و حاضر  نشدند در 
تمرینات این تیم حضور یابند. از ســوی دیگر 
مسئولان استقلال معتقد هستند که قرارداد این 
بازیکنان تا پایان فصل فوتبالی است و مسابقات 
لیگ قهرمانان هم جزو فصل جاری محســوب 
می شــود و آنها باید طبق قراردادشان در رقابت 

های باقیمانده آسیا نیز حاضر شوند.
این در حالی است که پنجره نقل و انتقالاتی از 
سوی فیفا باز شده و وقتی این اتفاق می افتد به 
طور طبیعــی بازیکنانی که قرارداد جدید ندارند، 
بازیکن آزاد محســوب می شوند. در این شرایط 
5 ســتاره ای که نام شان برده شد، در تمرینات 
حضــور ندارند و بعید به نظر می رســد با روند 
کنونی در سفر به قطر هم تیم را همراهی کنند. 
بی تردید اگر طی روزهای باقیمانده تا پنجشنبه 
که قرار اســت آبی ها به قطر برونــد، قرارداد 
کریمی، دانشگر، چشــمی، اسماعیلی و باقری 
تمدید نشــود آنها همانطور که امروز به تمرین 
نرفتند، در مسابقات آسیایی نیز همراه استقلال 
نخواهند بــود و این یک فاجعه بزرگ مدیریتی 

برای سعادتمند و همکارانش محسوب می شود.
همچنین یکی دیگر از دغدغه های استقلالی ها 
فسخ قرارداد عارف غلامی و محسن پورحمیدی 
است. دو بازیکنی که با توجه به پیشنهادها علاقه 
ای به ماندن در جمع آبی هــا ندارند. کار حالا 
به اینجا کشیده که با توجه عاجزماندن مدیران 
استقلال در اضافه کردن نام مظاهری به لیست 
آسیایی و فسخ قرارداد پورحمیدی، حالا این تیم 
فقط یک دروازه بان یعنی سیدحسین حسینی به 

لیگ قهرمانان خواهد رفت. به همین خاطر است 
که مدیران باشگاه پیگیر فسخ قرارداد پورحمیدی 

هستند تا بتوانند او را برگردانند.
از مجموع اتفاقات می توان نتیجه گرفت مدیران 
استقلال  و به خصوص احمد سعادتمند که طی 
هفته های گذشــته بارها از جملاتی همچون 
»هواداران نگران نباشند« اســتفاده کرده و به 
صورت موازی اقداماتی به ضرر باشگاه استقلال 
انجام داده می توان به اینجا رسید که آنها نه تنها 
نتوانســتند در آستانه رقابت های آسیایی تیم را 
تقویت کنند که بازیکنان کنونی را نیز مشــکل 
شان را حل نکردند تا آبی ها با ترکیبی ناقص و 
البتــه با تجمع پرتعدادی از نفرات جوان به قطر 
برونــد و آماده دو دیدار بــا الوحده امارات، یک 
مسابقه با الشــرطه عراق و یک بازی با الاهلی 
عربستان شــوند. اتفاقی که با توجه به تقویت 
حریفان آبی پوشــان در هفته های گذشته این 
نگرانی بزرگی به وجود آورده است.استقلال در 
رقابت های آســیایی با توجه به گروه نه چندان 
دشواری که داشت شانس مناسبی برای صعود 
به دور حذفی پیدا کرده بود اما حالا با وضعیتی 
که پیش آمده کار این تیم برای رسیدن به مرحله 

بعد بسیار سخت خواهد بود.

511/1آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان تایباد
 سال  13۹۹ - پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وبه استناد تبصره ذیل 13 قانون وماده 13 آئین 

نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود.
-اراضی مهروس 

پلاک 57۶۹ فرعی از 251 – اصلی واقع در تایباد بخش چهارده مشهد به نام آقای محمد سالاری فرزند نورمحمد نسبت به ششدانگ یکباب منزل 
طبق رای شــماره 13۹8۶030۶0150031۶۴ مورخ 13۹8/۴/23 هیات قانون تعیین تکلیف ،  در ساعت نه صبح روز دوشنبه مورخ 13۹۹/7/1۴ در 
محل وقوع ملک به عمل خواهد آمد. لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت در محل وقوع ملک 
حضور به هم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضای با حدود اظهار 
شــده از طرف مجاورین تحدید خواهد شــد معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون و مواد 7۴و8۶ آئین نامه قانون ثبت ظرف مدت سی روز از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراضی خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت 
به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی ویا نماینده قانونی وی بدون توجه 

به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد. تاریخ انتشار:روز سه شنبه مورخ 13۹۹/۶/18 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶271001۶80 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شمســی بفتاق فرزند علی به شماره شناسنامه 5۶703 صادره از مشهد در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت  ۶۴/78 متر مربع قسمتی از پلاک  1120 فرعی از 1۴ اصلی بخش  ۹ واقع در بلوار شهید اسماعیل پور طرقی 
13 پلاک 80  خریداری از مالک رسمی آقای حسن مقدسی نیشابوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف501 تاریخ انتشار 

نوبت اول: 13۹۹/۶/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/7/2
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶271000۴77 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای موسی الرضا رجبی فرزند محمد رضا به شماره شناسنامه 35۶ صادره از مشهد 
در ششدانگ اعیان یک باب منزل مشتمل بر دو دربند مغازه به مساحت  ۹8 متر مربع قسمتی از پلاک  13 فرعی از 1 اصلی بخش ۹ مشهد واقع 
در بلوار ابوطالب- ابوطالب ۴2 پلاک 2۴ اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه حاج اسماعیل محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م.الف۴۹7 تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۶/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/7/2
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶021000218 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک 
بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  محمد زارعی فرزند حســن به شماره شناســنامه 2۹7 صادره از بردسکن درششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 28۶/77 متر مربع قسمتی ازپلاک 1۹0۴ فرعی از۴ اصلی واقع درخراسان رضوی بخش ۴ بردسکن خریداری از مالک رسمی 
آقای میرزا محمد اکبری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۶/18 .  تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/7/2

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
13۹۹۶030۶012001112 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم مریم عباسی هاشم آبادی فرزند محمد رضا بشماره شناسنامه 08۹01۹3878 صادره 
از کاشــمر در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 215/15 متر مربع از پلاک ۶ فرعی از 288۶ اصلی واقع در بخش یک  شهرکاشمر به آدرس  
خیابان17 شــهریور 11 پلاک 7 خریداری از مالک رســمی آقای/خانم مهدی قاسمی سپرو و ام لیلا نعمتی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/۶/3 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/18 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶0120010۹3 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم محسن مغنی عارفی فرزند حسن بشماره شناسنامه 08۹0018۶85 صادره از 
کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 100/30 متر مربع از پلاک  300 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس  
خیابان فاطمیه 21 خریداری از مالک رسمی آقای /خانم احمد خیابانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار 

نوبت اول :13۹۹/۶/3 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/18 
                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶012000787 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم  مریم حسن زاده مرندیز فرزند رمضانعلی بشماره شناسنامه 2۹ صادره از بجستان 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  107/20 متر مربع از پلاک ۶3۹ فرعی از302۶ اصلی واقع در بخش  یک حومه کاشمر به آدرس خیابان 
سلمان فارسی2۶ پلاک 2۴خریداری از مالک رسمی آقای /خانم آسیه فرازی اوندری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/۶/3 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/18 
                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶012001038 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم محمد هادی رجبیان فرزند بمانعلی بشماره شناسنامه۶50 صادره از کاشمر در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 127/70 متر مربع از پلاک ۴28 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش  یک حومه کاشمر به آدرس  خیابان 
فاطمیه 10 خریداری از مالک رسمی آقای /خانم مجید اکبرزاده و سعیدچاکری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 

انتشار نوبت اول :13۹۹/۶/3 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/18 
                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶012000۹18 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم نداکاوسیان فرزند حسن بشماره شناسنامه 2512 صادره  از کاشمر در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 152 متر مربع از پلاک  5353 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس خیابان شبنم 5 خریداری 
از مالک رسمی شرکت تعاونی فرش دستباف هنردوستان کاشمر محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول :13۹۹/۶/3 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/18 
                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶012001037 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم ندا کاوسیان فرزند حسن بشماره شناسنامه 2512 صادره از کاشمر در ششدانگ 
یکباب ســاختمان به مســاحت 130 متر مربع از پلاک ۴28 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس  خیابان فاطمیه 10-  
خریداری از مالک رســمی آقای /خانم  ســعید چاکری محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول 

:13۹۹/۶/3 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/18 
                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
13۹۹۶030۶012000۹۹7 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم جواد علیزاده ممر آبادی فرزند فریدون بشماره شناسنامه 3۶77 صادره از کاشمر 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 127/22 متر مربع از پلاک  ۴28 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش  یک حومه کاشمربه آدرس  خیابان 
فاطمیه 10 خریداری از مالک رسمی آقای /خانم مجید اکبر زاده محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول 

:13۹۹/۶/3 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/18 
                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
13۹۹۶030۶012000۹۹0 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم محمد فلاحتی فرزند علی اکبر بشــماره شناسنامه 12220 صادره از کاشمر در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 180/۶2 متر مربع از پلاک  ۴28 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر  به آدرس  خیابان 
فاطمیه 10 خریداری از مالک رسمی آقای /خانم فرشته قدس ورزنده محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول 

:13۹۹/۶/3 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/18 
                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
13۹۹۶030۶0120008۹۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم  سید مهدی حسینیون فرزند سید محمد بشماره شناسنامه 105۹2 صادره از کاشمر در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  205/85 متر مربع از پلاک 8۴10 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر  به آدرس  روبروی 
ایران خودرو خریداری از مالک رسمی آقای /خانم رضا اکبر زاده اول محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول 

:13۹۹/۶/3 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/18 
                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
13۹۹۶030۶012000۹8۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم راضیه خورشاهی داغی فرزند موسی بشماره شناسنامه 237 صادره از کاشمر در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۴3/20 متر مربع از پلاک  1573 و1575 اصلی  واقع در بخش یک شهر کاشمر به آدرس  خیابان 15 خرداد 
خریداری از مالک رسمی آقای /خانم محمد علی اکبریان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/۶/3 

.تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/18 
                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
13۹۹۶030۶0120012۴7 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم علی اکبر حسین زاده فرزند محمد بشماره شناسنامه 2۶1 صادر ه از کاشمر در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۴۴ متر مربع از پلاک 13877 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس  خیابان شهاب 
ترشیز28 خریداری از مالک رسمی آقای /خانم مهین دخت حسینی فهیمی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول 

:13۹۹/۶/3 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/18 
                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

اوساگونا به الشرطه عراق پیوست
مهاجم نیجریه ای پرســپولیس با الشرطه به توافق رســید و راهی این تیم خواهد شد.به گزارش العرب، 
الشرطه عراق برای تقویت خود برای فصل بعد با دو بازیکن به توافق نهایی رسید که یکی از آن ها اوساگونا 
مهاجم نیجریه ای پرســپولیس است.عبدالغنی سرمربی الشــرطه عراق این توافق را تایید کرد و گفت: با 
اوســاگونا بازیکن پرسپولیس به توافق رسیدیم و قرارداد امضا کردیم. ناتان سنکالا را هم جذب کردیم و 
پیوستن این دو بازیکن به تیم ما قبل از ادامه لیگ قهرمانان آسیا اتفاق مهمی است و به ما کمک خواهد 
کرد.ســرمربی الشرطه عراق تاکید کرد که اوساگونا به همراه دیگر بازیکن جدید این تیم تا یکشنبه خود 
را به اردوی قاهره خواهند رساند.به گزارش ایسنا، اوساگونا تجربه بسیار تلخی در پرسپولیس داشت. او در 

زمستان راهی سرخ پوشان شد  اما اصلا نتوانست انتظارات را برآورده کند.

اولین خرید مس رفسنجان در لیگ برتر
کرمان دروازه بان فصل قبل صنعت نفت آبادان به مس رفسنجان پیوست.ناصر سالاری دروازبان فصل قبل 
صنعت نفت آبادان که توانسته بود عنوان چهارمی بهترین گلرها را از آن خود کند، به تیم مس رفسنجان 

پیونست. این دروازه بان سابقه حضور در پارس جنوبی جم را در کارنامه خود دارد.

دروازه بان مس رفسنجان به سایپا پیوست
باشگاه سایپا با دروازه بان مس رفسنجان قرارداد امضاء کرد.

به گزارش »ورزش سه«، کوروش ملکی دروازه بان فصل گذشته مس رفسنجان با حضور در باشگاه سایپا 
و توافق با مدیران نارنجی پوشان به جمع شاگردان ابراهیم صادقی پیوست.

این دروازه بان 28 ســاله فصل گذشته موفق به کسب قهرمانی لیگ یک و صعود به لیگ برتر به 
همراه نماینده رفسنجان و ثبت 13 کلین شیت شد.دروازه بان جدید سایپا سابقه حضور در تیم های 
مس رفسنجان، سپیدرود، مس کرمان، گســترش فولاد تبریز، بادران و پیکان را در کارنامه خود 
دارد.پیش از این، حامد فلاح زاده دروازه بان با ســابقه ســایپا که طی ۶ فصل اخیر در جمع نارنجی 
پوشــان حضور داشــت، با اتمام قراردادش از این باشگاه جدا شده بود تا شرایط جدیدی را در یک 

تیم دیگر تجربه کند.

»مجتبی حسینی« سرمربی نفت مسجدسلیمان شد
مجتبی حسینی به عنوان سرمربی نفت مسجدسلیمان انتخاب شد.به گزارش سایت باشگاه نفت مسجد 
سلیمان، مجتبی حسینی سرمربی فصل گذشــته تیم فوتبال مس کرمان به عنوان سرمربی جدید نفت 
انتخاب شد. این مربی ۴۶ ساله در جلسه ای با حضور ابوذر شجاعی و پیمان مولایی اعضای هیات مدیره 
و مصطفی سلیمانی معاون حقوقی باشگاه حضور پیدا کرد و برای یک فصل به توافق رسید.حسینی که 
ســابقه سرمربیگری در تیم های گل ریحان و ذوب آهن را هم در کارنامه اش دارد فصل گذشته با مس 
کرمان تا آستانه به صعود به لیگ برتر هم آمد اما در نهایت به خاطر تفاضل یک گل کمتر در رده سوم قرار 
گرفت. نفت مسجدسلیمان فصل گذشته در رتبه هشتم جدول به پایان رساند.هدایت نفت مسجد سلیمان 

در فصل گذشته بر عهده مهدی تارتار بود.
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حکم سنگین برای فرد هتاک به مازندرانی ها
دادگستری مازندران اعلام کرد فرد هتاک به مردم کلاردشت را به 
سه سال حبس، 1۴8 ضربه شــلاق تعزیری، مجازات تکمیلی منع 
اقامت و تردد در استان های ساحلی شمال کشور و اقامت اجباری در 
مناطق محروم به مدت 2 سال محکوم کرده است. به گزارش روابط 
عمومی دادگســتری مازندران، با تشــکیل پرونده در حوزه قضایی 
مرزن آباد، این فرد توهین کننده به مردم اســتان بابت تشــویش 
اذهــان عمومی، توهین و افترا متهم و مقرر شــد با توجه به اظهار 
ندامت متهــم، نیمی از مجازات حبس وی به صــورت مراقبتی با 
الزام به انجام کارگری جهت احداث مســکن ایتام و نیازمندان اجرا 
شــود. در پی انتشار کلیپی در اواسط هفته گذشته در فضای مجازی 
مبنی بر توهین به مردم مازندران با رصد نیرو های اطلاعاتی، عامل 
هتاکی بازداشت و پس از پیگیری های متعدد دستگیر و متهم جهت 
رسیدگی به جرم ارتکابی تحویل مراجع قضایی استان شد. دستگاه 
قضایی استان مازندران اعلام کرد که با هرگونه ناهنجاری و اهانت 
که موجب جریحه دار شــدن احساسات مردم شود جدی و قاطعانه 

برخورد می کند و در این مسیر هیچ گونه مماشاتی ندارد.

اعلام كانديداتوری غرضی
غرضی در مورد گنجانده شدن شــرط ارائه برنامه نامزد ها در طرح 
اصــلاح قانون انتخابات ریاســت جمهوری، بیان کرد: این بســیار 
پیشنهاد خوبی اســت. داوطلبان باید برای سیاست داخلی، خارجی 
و امور اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، آموزشــی و پرورشی و محیظ 
زیســتی برنامه داشته باشــند. وی با بیان این که در دوره سیزدهم 
انتخابات ریاســت جمهوری نامزد خواهد شــد، درباره طرح اصلاح 
قانــون انتخابات ریاســت جمهوری و تعیین ســقف ســنی برای 
نامزد های ریاســت جمهوری گفت: قانون اساســی برای داوطلبان 
نمایندگی مجلس شــورای اسلامی شرط سنی در نظر گرفته است، 
اما در مورد رئیس جمهوری سقف سنی لحاظ نشده است، به همین 
دلیل تعیین ســن برای داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری مغایر 
قانون اساسی است. نامزد دوره دوازدهم انتخابات ریاست جمهوری 
افزود: افزودن شــرایطی، چون مدرک تحصیلی، سن و دیگر موارد 
باعث محدود شــدن حق انتخاب کنندگان )مردم( می شود. غرضی، 
بازتعریف »رجل سیاســی« در طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست 
جمهوری، گفت: اگر این طرح تبدیل به قانون شــود، کســانی وارد 
این عرصه می شــوند که الزاما ســوابق و مقبولیت اجتماعی ندارند، 

زیرا ظاهرا مبنا را بر سوابق اجرایی، مدیریتی و اداری گذاشته اند.

آنچه كه ما امروز شاهد هستیم، ذبح روح جمهوريت است
یک نماینده ســابق اصلاح طلــب مجلس گفت: پیشــنهاداتی که 
در طرح های اصلاحی انتخابات قید شــده به جای حل مشــکل و 
چالش، بیشتر باعث پیچیدگی و سخت شدن مشکلات می شود. این 
پیشنهادات کاملا با روح قانون اساسی و اصل حاکمیت مردم و نوع 

نظارت بر مردم تناقض و تفاوت دارد. علی تاجرنیا درباره طرح های 
پیشــنهادی نمایندگان مجلس برای اصلاحــات قوانین انتخاباتی 
مبتنــی بــر افزایش اختیارات شــورای نگهبان، گفت: مشــکلات 
انتخابات در کشور ما بسیار عمیق تر و فاجعه بارتر از آن چیزی است 
که مجلس به زعم خود در جهت حل آن، چنین پیشنهاداتی را ارائه 
کردند. متاسفانه آنچه که ما امروز شاهد هستیم، ذبح روح جمهوریت 
اســت. این نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر ما به 
مذاکرات قانون اساســی رجوع کنیم، درمی یابیم که اصلا قرار نبود 
شان و جایگاه نهادی مانند شورای محترم نگهبان چنان باشد که در 
هر امور و مساله ای دخالت کند.این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان 
اینکه ما باید راهکاری برای افزایش نقش مردم طبق قانون اساسی 
در نظام جمهوری اســلامی چاره کنیم، گفت: اینکه شورای نگهبان 
در مســائل زیادی ورود و دخالت دارد، نهایتا باعث شــده تا امروز 
ما شاهد کم اثر شــدن رای مردم باشیم. این دخالت ها نتوانسته به 
کیفیت آرای مردم کمک کند؛ کما اینکه ردصلاحیت های گســترده 

نتوانسته راهگشا باشد.

واكنش عباس عبدی به اظهارات علم الهدی
عباس عبدی در یادداشتی در واکنش به اظهارات علم الهدی گفت: 
امام جمعه مشهد اســت که گفته اند: »چرا به دستان بچه روستایی 
تبلتی بدهیم که 10برابر آنی که در این تبلت درس آموزش وپرورش 
دیده اند؛ به شــبکه های اجتماعی، مراکز فساد و رسانه های خارجی 
نفوذ کننــد و تمام بدآموزی هایی که این جــوان و نوجوان ما را از 
باور اســلام و دین جدا می کند، در اختیار او بگذاریم؟ به جای اینکه 
تبلــت و لپ تاپ وارد کنیــم و واردات کالای خارجی و بیگانه را در 
کشور توسعه دهیم و ابزار فساد را توسعه دهیم، بودجه ای در اختیار 
صداوسیما قرار دهید که در اسرع اوقات مساله آنتن دهی را به تمام 
نقاط کشــور و روستا ها بیشــتر کنند.«اگر بخش اخیر این گفتار را 
نادیده بگیریم که توضیح خواهم داد بقیه اش کاملا درســت و دقیق 
اســت. هر تبلت یا گوشی موبایل یا رایانه یک شاهراه ارتباطی آزاد 
برای بی دینی )آن طور که وی از دین درک می کند( اســت. تردیدی 
در این نیست. این ها سبک دیگری از زندگی، فهم و منطقی متفاوت 
را بــه روی فرد می گشــایند که با ذهنیت دینی مــورد نظر آقایان 
هیچ تناســبی ندارد. فقط معلوم نیست که چرا تا کنون جلوی انتشار 
این ابزار را نگرفته اند. دیگر تقریبا دیر شــده اســت. پا گذاشتن در 
اینستاگرام، یعنی دور شدن از دین آقایان. خودشان هم بیایند، دین 
خود را از دســت می دهند، چه رســد به کودکان و جوانان. نه فقط 
اینترنــت، بلکه حتی آموزش نیز کمابیش ایــن اثر را دارد، هر چند 

آهسته تر و کم دامنه تر.

يک نماينده: استیضاح وزير آموزش و پرورش كلید خورد
ولی اسماعیلی، نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس، در حساب 
توییتری خود نوشت: »استیضاح وزیر آموزش و پرورش کلید خورد. 

امروز بعد از سوال از وزیر محترم آموزش و پرورش و اعلام وصول 
توسط هیات رئیســه برای بحث در کمیسیون تخصصی استیضاح 
وزیر هم کلید خــورد و برای امضا در کارتابــل نمایندگان محترم 
قرار گرفت. مجلس انقلابی برای حفظ جان فرزندان ملت با احدی 

تعارف ندارد.«
  

اتهام علیه هکرهای روسیه، چین و ايران
مقامات اطلاعاتی آمریکا در نیویــورک تایمز ادعا کردند هکرهای 
روس، چینی و ایرانی ســعی کرده اند اطلاعات مربوط به واکســن 
ضد کرونا را از کمپانی های تحقیقاتی و دانشگاه ها به سرقت ببرند.

 Gilead Sciences، بنــا بر این ادعا حمله به کمپانی هایــی مانند
Novavax و Moderna انجام شده است اما هکرها موفق نشده اند.

حمله هکرهای روس به دانشــگاه کارولینای شمالی نیز به در بسته 
خورده است.روسیه ظاهرا قصد سرقت دیتای واکسن از دانشگاه های 
آمریکا، کانادا و انگلیس را داشــته که با هوشیاری مقامات موفق به 
این کار نشــده اند. این اتهامات در حالی مطرح می شود که روسیه و 

چین در ساخت واکسن جلوتر از غرب هستند.

اصولگرايان به دنبال رئیس جمهور نظامی در انتخابات 1۴00؟
 حمیدرضــا ترقی عضو شــورای مرکزی حزب مؤتلفه اســلامی 
درخصوص مباحث مطرح شــده دربــاره انتخاب یک رییس جمهور 
نظامی در ســال 1۴00 اظهار داشــت: آنچه که مطالبه مقام معظم 
رهبری اســت، یک دولت جهادی یعنی دولتی جــوان، انقلابی، با 
نشــاط و دارای توان کار جهادی است که بتواند عقب ماندگی های 
کشــور را در ابعــاد مختلف جبــران کند و یک حضور با نشــاط و 
پرتحرک در عرصه اجرایی کشــور داشته باشد، حالا برخی ها تصور 
می کننــد که این روحیه در نیروهای نظامی بیشــتر و در نیروهای 
غیرنظامی کمتر اســت، یعنی نیروهای نظامی توان تشکیل دولت 
جهادی و انقلابی را دارند. اما آنچه که باید به آن توجه شــود، این 
است که اگر شخصیتی از نیروهای نظامی هم وارد عرصه انتخابات 
ریاســت جمهوری شوند، بعُد جهادی شان مدنظر است نه بعُد نظامی 

این افراد./ایلنا

ترامپ ، بايدن را لقمه چپ خواهد كرد
فیاض زاهد در روزنامه اعتماد نوشــت:در حالی که وارد ماه سپتامبر 
می شــویم، دورنمای روشن تری از انتخابات نوامبر به دست می آید. 
تنش ها افزایش یافته و کمپین ها به نقاط تعیین کننده سوق می یابند. 
رقبای بایدن فیلمی از گذشــته را که گویا در یک برنامه زنده چرت 
می زده، نشان می دهند. یا جمهوری خواهان می گویند که بایدن سن 

بالایی دارد و در طول ســخنرانی محورهایــی را که باید بیان کند، 
فرامــوش می کند. من بر این باورم کــه ترامپ، بایدن را لقمه چپ 
خــود خواهد کرد. به خصوص در زمانــی که دعوا به مغازه چینی ها 
نیز کشــیده شود! در این میان از حمایت های پیدا و پنهان پوتین از 

ترامپ نیز نباید غافل بود.

ما مجلس يازدهمی ها چرا برای معیشت مردم كاری نمی كنیم؟
محمدرضا صباغیان نماینده مهریز و بافق در پاســخ به این ســؤال 
که مجلس با شــعار حل مشــکلات معیشتی مردم روی کار آمده و 
برای تحقق آن چه کرده، گفت: مجلس برای مشــکلات معیشتی 
هیچ کاری انجام نداده است.صباغیان پس از این گفت وگو به داخل 
صحن بازگشت و در تذکری شفاهی گفت: »سؤال من این است که 
مجلس یازدهم در این ســه ماه برای معیشت مردم چه کرده است؟ 
ما به عنوان نماینده پاســخی نداریم که بــه مردم بدهیم. از رئیس 
جلسه می خواهم که جواب سؤال بنده را بدهند.« امیرحسین قاضی 
زاده  هاشمی که اداره این بخش از جلسه علنی را برعهده داشت، در 
پاســخ به صباغیان به نوعی انتقاد او را بجا دانست و گفت: تورم و 
گرانی برای همه مردم آزاردهنده است. مجلس با توجه به مشکلات 
و منشــأ آن که به سیاســت های اعمالی در حوزه پولی و بانکی باز 

می گردد وارد عمل شده است./ایران

خط و نشان زودهنگام اصولگرايان برای سعید جلیلی
اعتماد نوشــت: برخی معتقدند مردم کوچه و بازار رئیس نه چندان 
موفق دولت های نهم و دهم را می خواهند و از این رو به نظر می رسد 
احمدی نژاد و یارانش تاثیر بســزایی در وحدت مدنظر اصولگرایان 
بگذارند. وحدتی که اگر رویه شــورای نگهبان تغییر نکند، در میان 

مشارکت حداقلی و غیبت اصلاح طلبان رقم خواهد خورد.

نمايندگان درحال پیاده سازی ايده سعید حجاريان هستند
عباس عبدی، فعال سیاســی اصلاح طلب درباره طرح های مجلس 
برای اصلاح قانــون انتخابات به خبرآنلاین، گفت: هر روز جایی از 
قانون انتخابات را لکه گیری و صافکاری می کنند که ناشــی از عدم 
پذیرش اصل نهاد انتخابات از ســوی برخی ها است. هدف نهفته در 
این طرح ها این اســت که بقای خودشان تثبیت و تضمین شود نه 
اینکه خواســت عمومی را بازتاب بدهد. نویسندگان این طرح ها در 
واقع دارند همان ایده آقای حجاریان را پیاده می کنند که پیشــنهاد 
کرده بود: »در انتخابات آتی فقط یک نامزد ازسوی شورای نگهبان 
برای تصدی سمت ریاســت جمهوری معرفی و تأیید شود.« ریشه 
طــرح مجلس برای اصــلاح قانون انتخابات بــه نظر من ترس و 

نداشتن اعتماد به نفس است و اثر تعیین کننده بر انتخابات نخواهد 
داشت. یک سری چیزها در این طرح های انتخاباتی واقعاً نوبر است. 
گویی رئیس جمهوری کلاس اکابرست که باید بروند و بنشینند در 
شــورای نگهبان و آزمون پس بدهند. معتقدم این طرح را برای این 
داده اند که خیلی صریح و روشن این پیام را بدهند که دیگر انتخابات 
در کشــور موضوعیتی ندارد و چیزی شبیه همان تعیین نخست وزیر 

است اما با این فرایند و سر و شکل.

تعیین تکلیف الله كرم برای اصلاح طلبان
حسین الله کرم،عضو حزب الله، گفت: در انتخابات ریاست جمهوری 
آینده شاهد انتخابات درون گروهی خواهیم بود همچنان که نتیجه 
انتخابات مجلس یازدهم نشان داد، کاندیداهای اصلاح طلبان اقبالی 
جهــت پیروزی ندارند. این دوره انتخابات ریاســت جمهوری برای 
اصلاح طلبان خوب نخواهد بود، اصلاح طلب ها چه با یک لشــکر و 
چه با یک نفر وارد عرصه انتخابات شوند با شرکت نکردن آنها برابر 
خواهد بود، در هرصورت امیدوارم جریان اصلاح  طلبی هیچ وقت به 

این نتیجه نرسد و در انتخابات شرکت کند./برنا

موارد مطرح شده راجع به قاضی منصوری ارزش پاسخگويی 
ندارد

خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه گفت: درباره قاضی منصوری 
گزارش نهایی دادگاه ارسال و ترجمه شده و در اختیار قوه قضاییه و 
خانواده آن ها قرار می گیرد، از نظر دادگاه 20 روز خانواده و صاحبان 
حق اختیار دارند به حکم و رای دادگاه شکایت کنند و وزارت خارجه 
اگر کاری از دســتش بربیاید انجام می دهد و بقیه موارد مطرح شده 

گمانه زنی است که ارزش پاسخگویی ندارد./باشگاه خبرنگاران

افزايش گدايان پشت ماسک كرونا
ایران نوشت: این روزها پایتان که به میدان تجریش می رسد، ماجرای 
»متکدیان جدید« تازه شــروع می شود. چهره های ساده ای که ظاهراً 
کرونا، روزی شــان را هم از رونق انداخته. اینجا نه خبری از بســاط 
اســت و نه متکدی که علناً گدایی کند. آدم هایی با ظاهر ضعیف که 
ناتوانی شــان از دور داد می زند. صدایشــان آنقدر ضعیف است که تا 
لحظه ای که سرتان به صورتشان نزدیک نشود، متوجه نمی شوید به 
دنبال آدرس می گردند یا پول! کاسبان محل می گویند این تازه واردها 
بعد از کرونا آمده اند، خیلی هایشــان قبلًا آدم های آبرودار بوده و برای 
خودشان سر و زندگی داشتند، اما از زمانی که کار و کاسبی ها خوابیده، 

به هر دری زده اند تا شکم خانواده شان را سیر کنند.
منبع: تابناک
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